
ANTENTE 

C.p. ct'ofMrntfflio 
DIPFJGP/CP!JR.E)LICOEC 

NDA PASTRAN 
IL "II iio 

DIP. FELIP 

ES 4  
,O H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIAPAS, 
¡ LXVIII LEGISLATURA 

-
E COMISION DE HACIENDA 

Asunto: Presupuesto de Egresos 2024 
Oficio No. HCIOT/CW3630/2023  
Fecha: 30 de Noviembre de 2023 

C. MARIANO GUADALUPE ROSALES ZUART 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESENTE. 

En atención a su oficio número PM1199/2023 de fecha 15 de Noviembre y acta de cabildo 
extraordinaria número 118/2023 de fecha 14 de Noviembre ambos del año en curso; y con 
fundamento en el artículo 45 en su fracción XVIII de la Constitución Política del Estado 
Libre y Soberano de Chiapas, informo a Usted que con esta fecha fue validado 
favorablemente el Presupuesto de Egresos del Ejercicio 2024 po un importe de 
$ 149,936,346.49 (Ciento cuarenta y nueve millones novecientos treinta y seis mil trecientos 
cuarenta y seis pesos 49/100 M.N.) cuya distribución de recursos se manifiesta en dicho 
dictamen anexo al presente. 

Asimismo, esta Comisión de Hacienda, se da por enterada del cumplimiento del estudio 
actuarial de las pensiones de sus trabajadores, el cual como mínimo deberá actualizarse 
cada cuatro años, lo anterior en apego al Artículo 18 de la Ley de Disciplina Financiera de 
las Entidades Federativas y los Municipios. 

Recuerdo a Usted que con base en los artículos 12, 14, 15, 16 y  18 de la Ley de 
Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público Municipal, cualquier adecuación al Presupuesto 
de Egresos en el transcurso del ejercicio, deberá ser previamente notificado ante esta 
Comisión de Hacienda para su registro, control y dictamen. 

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

la. Av. Sur Oriente SIN. Entre Calle Central y la.  Oriente. Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. 
Tel. Directo: 961-61-2 13 00 Conmutador: 961-61-3 1047 al 50 Ext. 156 y  125. 



VÓ Bo. 

COMISIÓN DE HACIENDA 
ÓRGANO TÉCNICO 

DICTAMEN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024 

MUNICIPIO: VILLAFLORES, CHIAPAS 

INTEGRACIÓN DEL TECHO FINANCIERO IMPORTE OBSERVACIONES 

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $ 103,622,718.93 ENERO-DICIEMBRE 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 19,037,271.21 ENERO-DICIEMBRE 

IMPUESTOS 5/AUTOS NUEVOS (I.S.A.N.) 883,909.05 ENERO-DICIEMBRE 

IMPUESTOS ESPECIALES (I.E.P.S.) 589,718.00 ENERO-DICIEMBRE 

INGRESOS PROPIOS 25,802,729.30 ENERO-DICIEMBRE 

TOTAL: $149,936,346.49 

CAPITULO CONCEPTO IMPORTE % 

1000 SERVICIOS PERSONALES $6066399726 40.5% 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,399,100.00 8.9% 

3000 SERVICIOSGENERALES - 24,871,253.66 16.6% 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNAC. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,514,726.27 12.3% 

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 29,9a7,269.30 20.0% 

9000 DEUDA PÚBLICA 2,500,000.00 1.7% 

TOTAL: $149,936,346.49 100.0% 

C A T E G O Rl A: 
SUELDO±COMPENS. 

PRESIDENTE MUNICIPAL $7176000 

SINDICO MUNICIPAL 61,454.55 

REGIDORES MUNICIPALES (9) 52,000.00 

SECRETARIO MUNICIPAL 30,700.00 

TESORERO MUNICIPAL 30,700.00 

DIRECTOR DE OBRAS 30,700.00 

OBSERVACIONES: 
20% DE OBRA PUBLICA 

8% DE SUBSIDIO AL D.I.F. 

45 DIAS DE AGUINALDO 

Çrandz 

PRESIDENT Lb/COMISIÓN DE HACIENDA 



Honorable Ayuntamiento Constitu 
Villaflores, Chiapas 

2021-2024 

H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIAPAS 
ORGAÑO TÉCNICO COMISIÓN DE HACIINDA 

LXVIII LEGISLATURA 

onal 

 

ViIIafIores 
2021- 2024 

  

EXP. 
ASUNTO: 

VILLAFLORES, CHIAP/ 

OFICIO: PM/199/2023 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

5; A 15 DE NOVIEMBRE 2023 HORA' 
Tuxtla Guti6rrez. Chtapas 

(EL..nrTLCU 

5 '1OV Ü23 

. tñrna 

Presidencia 
Municipal 

Dip. Felipe de Jesús Granda Pastrana 

Presidente de la Comisión de Hacienda del H. Congreso del Estado 

Tuxtla Gutiérrez Chiapas. 

En cumplimiento al Artículo 12 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público y Artículo 45 Fracción 

VI de la Ley de Desarrollo Constitucional en Materia de Gobierno y Administración Municipal del Estado de 

Chiapas, remito a su amable consideración en acta de cabildo certificada, y en formato digital PDF (cd) para 

su análisis y dictamen del Presupuesto de Egresos 2024. Elaborado de acuerdo a las disposiciones emitidas 

por el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC) y por los lineamientos para la formulación e 

integración del presupuesto de egresos municipales 2024. 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo, quedando como su más 

atento y seguro servidor. 

Respetuos1mnt 

Dr. Mariano G ea pe Rosales í 

Presidente u icipal Constituci 

rtntamonQ Muilc;pI 

iíDaflores 
202i- 2024 

   

c.c.p. Archivo 

Av Cenfraly Calle Central S/N Tel. 9656521535 



.7 

Vitlaf lores 
2U2 2024 

1 

EXP. SECRE 
MUNICIPAL. 

REF, 1-1. AYUNTAMIENTO M 

y 

ASUNTO: ACTA EXTRAOR NARIA 
DE CABILDO No. 118/ 2023. 

lEN LA CIUDAD DE VILLAFLORES CHIAPAS. SIENDO LAS 17OO HORAS DEL DIA 14 DE 

:NovEMBRE DEL AÑO 2023. REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDOS DE LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL. LOS C.0 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DR. MARIANO GUADALUPE 

ROSALES ZUART: ASiSTIDO POR EL SECRETARIO MUNICIPAL EL O MTRO. RENÉ 

MADARIAGA CABALLERO. ASÍ COMO SÍNDICO MUNICIPAL. LIC. IRMA RUTH MOLINA SALAS, 

PRIMER REGIDOR. NG. CARLOS MARIO MARTÍNEZ DEL SOLAR: SEGUNDO REGIDOR, LIC. 

LISETH PÉREZ AGUILAR, TERCER REGIDOR. LIC. ROGER DE COSS CONDE. CUARTO 

IREGIDOR, LIC. AMPARO MARTÍNEZ LARA QUINTO REGIDOR. LIC. ERNESTO CHACON 

AVENDAÑO: SEXTO REGIDOR. LIC. CAROUNA GUADALUPE ROJAS MONTERO: REGIDORES 

PLURINOMINAI,.ES LOS C.C. LIC. ALEJANDRA PEREZ NIÑO, NG. LUIS HENNING ARGUELLO; Y 

LIC JUDiTH MINERVA GARCÍA SARMIENTO. CON EL OBJETO DE CEL.EBRAR SESIÓN DE 

CABILDO EXTRAORDINARIA ii8/2Q23  BAJO EL SIGUIENTE) 

ORDEN DEL DIA: 

1.- PASE DE LISTA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL. 

2.- INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA, POR EL C. DR. MARIANO GUADALUPE 

ROSALES ZUART, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTiTUCIONAL. 

3.-ACUERDO.-. 

ÚNICO.- SOLICITUD DEL O. TESORERO MUNICIPAL.. PARA SU ANÁLiSIS Y 

DISCUSIÓN. Y EN SU CASO APROBAIÓ, DEL HONORABLE CABILDO EL 

PRESUPUESTO DE EGRePARA E  ROICIO 2024 POR UN MO TODE 



Villaflore 
2021. 2024 

$ 467,845,167.49 (CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES OC 

CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 491100 

ujiir 

(,SI O ('ORRIE\IE 

IN1'E(;R.Clo I)EL IE( 110 FI'lF:Ro I\IPORTF 

\I<Il U' \c'R)Nr•'- I\i Rol )Li MBR L 

I(JNI) ) )fl\l&$ \U NR i.'O7,2i.2 \i'R-Ili.\ihRH 2$2 

IPt LS 1. )'-, 1 \[Ro-I)R'I!\IRRl 2$$23 

SX,9Ü9 i \l RO-E iLE \11RI 1. 

.() H $)-f)i(IL\1H1(J: 21)23 

413u I.NR )D}ll.\IRRJ'1121)23 
4 

TOi'L: j 49.936,34b.4'1 

'vi iSEo", 5. !O' \I 1 \O5i •\\ 

i\.1P( :S$)' (\i.i , 

1NCRF5 )S PR( 'it >s 

tLi' '$$iPL 

1.- SE SOLICITA AL HONORABLE CUERPO EDILICIO PRESENTE, LA APROBACIÓN O 

MODIFICACIÓN DE LA ORDEN DEL DIA: CON EL OBJETO DE DESAHOGAR EL PRIMER PUNTO 

DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICANDO LA 

EXISTENCIA DEL QUÓRUM LEGAL, ESTANDO PRESENTES LOS CIUDADANOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. 

12.- EL C. DR. MARIANO GUADALUPE ROSALES ZUART, PRESIDENTE MUNICIPAL 

ICONSTITUCIONAL. DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN DE 

!CABILDO. 

3. ACUERDO: 

ÚNICO:- ESTE H. CUERPO EDILICIO ACUERDA Y APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS 

PRESENTES, EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024. POR 

UN MONTO DE $ 467845,167.49 (CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 49/100 

M.N.). DE ACUERDO A LO SIGUIENTE 

ANALISIS DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024 



.,[[ffi 0CIL 

1 NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 19:10 HORAS DEL MISMO DA, 

MES Y AÑO DE SU INICIO, EL C. DR. MARIANO GUADALUPE ROSALES ZUART, 

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL. DECLARÓ CLAUSURADA ESTA SESIÓN Y SE 

LEVANTA LA PRESENTE ACTA QUE DESPUES DE LEIDA LA APRUEBAN Y FIRMAN AL 

1 CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. DAMOS FE. 

E'ilE APL1. 

E E 
EC.1 Ei'? 

Villaflor 
2021- 2024 

-- APORtACIONES FEDERALES 

C0\(EP1() l'IPORTE OBSERVACIONES 

nu 

R)Ni)t) 1)1 i\I-RMSiR[(l '1\
l0.005.l 40 ) - 1 JI R'ft'R) 20 

- -- - --- -- --- -- -----,-- - ----- ---- - - -- 

I-ONi) 1)1-. I'-\R 1 i(.II-'0.R)N1- F.\R \ 11 - 

FC)RFM [(IMliNI() 1)1- () \1iNiCfl'Io
98.403.081.00, 

10'! t 1.: 3! 7,908,821.00 

TOTAL DE INGRESOS: 467,845,167.49 
£J M14) 

DISTRIBEC ION i»: LOS INCRESOS 

(APIi'1L0 ('ON('E Pl OS [1I'OR'íE 

1)00 SlIRVU.'O"-. 1'l-RSt )\ \1 - (lLM3.9t)7.26 40/a 

9% 
---------------- 

17% 

12% 

- 20% 

- 2% 

IOíAL: 467,845,167.49 100% 

í: 

2(0)0 \-I/\ [UI -\i Si \-IlNlSiRt)S 13.399.l00.t) 
- 

IRVi(R (lh\I U 5 300(1 24.871.2S3.66 

4000 Sl 11511)0)5 Y OIR \5 -\Yi l) -\1) 18,I4,12b.27 

(000) IVl-RSR ( 1') III l( -\ 29.97.2b9.30h 

8300 -M()R .-\(I()NIS 0-1)! IR -'tl ¡5 317,?08,821.00 

901(0 -\i 11 j: 2.500,OOILtH) 

1-hl R(I(R) 2023 



ViIafores 
2ü2 2024 

C. DR. ARIANO 
PR;SIDENTE 

7/ 
C.LIC/aMAR 

//síNDIc. ¡NICIPAL 

u 

UPE ROSALES ZUART. 
CIPAL CONSTITUCIONAL 

N 

.C.ING.4 RL INA SALAS. ARTÍN 1 CLAR. 
PRIMER EGIDOR 

C. LIC. LIS 
SEGU 

Z AGUILAR. 
lOOR 

E COSS CONDE. 
TERCER REGIDOR 

C. LIC. 

C. LIC. AMPO ÑIARTÍNEZ LARA. 
CUARTO REGIDOR 

C. LIC. ERNESTO CHACON AVENDANO. 
QUINTO REGIDOR 

ABALLERO 
IPAL 

MTRO. REN 
SEC 

- 

C. LIC. CAROLINA GUADALUPE ROJAS MONTERO. 
SEXTO REGIDOR 

/ 

/ 

C. LIC. ALEJAN IRA NINO PEREZ. 
REGIDOR PLURINOMINAL 

C.ING. LUIS HENNING ARGUELLO. 
REGIDOR PLURINOMINAL 

C. LIC. JUOI1H'MINERVA GARCIA SARMIENTO. 
REGIDOR PLURÍNOMINAL 

• 



H. AYUNTAMIENTO DE: VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

GASTO CORRIENTE 

TOTAL 

FINALIDAD/FUNCION/SUBFUN 
CION/PROGRAMAJSUBPROGR 
AMN PROYECTOS 

SERVICIOS 

PERSONALES 

MATERIALES Y 

SUMINISTROS 

SERVICIOS 

GENERALES 

TRANSFERENCIAS 
ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES 

DEUDA PUBLICA 
(INTERESES,COMISI 

ONES, GASTOS Y 
ADEFAS) SUB-TOTAL INVERSION PUBLICA SUBTOTAL 

01 46261 06045 1105270000 2245225366 1851472627 000 250000000 10078074038 000 10078074038 
1 1 1 01 01 00 7,43477417 525,000.00 3,545,00000 11,504,774.17 0.00 11,504,774.17 
1 3 1 01 02 00 6,645,741.62 714,200.00 16,286,253.66 6,080,000.00 29,726,195.28 0.00 29,726,195.28 
1 3 2 01 03 00 1,515,454.35 85,000.00 15,000.00 1,615,454.35 0.00 1,615,454.35 
1 5 2 01 04 00 3,802,445.56 482,000.00 1,807,200.00 6,091,645.56 0.00 6,091,645.56 
1 3 9 01 05 00 2,991,460.49 5,983,000.00 169,000.00 9,143,460.49 0.00 9,143,460.49 
1 2 1 01 06 00 871,003.19 37,500.00 30,000.00 938,503.19 0.00 938,503.19 
4 2 1 01 08 00 0.00 0.00 0.00 12,434,726.27 12,434,726.27 0.00 12,434,726.27 
1 3 9 01 09 00 9,385,509.06 3,226,000.00 599,800.00 13,211,309.06 0.00 13,211,309.06 
1 3 9 01 10 00 13,614,672.03 0.00 0.00 2,500,000.00 16,114,672.03 0.00 16,114,672.03 

02 1440293681 234640000 241900000 000 000 000 1916833681 000 1916833681 
1 7 1 02 01 00 4,534,591.29 143,000.00 67,000.00 4,744,591.29 0.00 4,744,591.29 
2 1 1 02 02 00 2,776,000.00 0.00 350,000.00 3,126,000.00 0.00 3,126,000.00 
2 2 4 02 07 00 0.00 1,115,000.00 1,150,000.00 2,265,000.00 0.00 2,265,000.00 
2 5 6 02 10 00 3,111,611.77 167,000.00 15,000.00 3,293,611.77 0.00 3,293,611.77 
3 2 1 02 12 00 3,980,733.76 921,400.00 837,000.00 5,739,133.76 0.00 5,739,133.76 

03 2998726930 2998726930 2998726930 
2 29,987,269.30 29,987,269.30 29,987,269.30 

8 

11 

12 

16 

ÁPORTACIONES . 317,908,821.00 17,9ó8821.0IJ . 317,90I,821.ÓO 
EA 219,605,140.00 219,605,140.10  219,605,140.00 

FA 98,303,681.00 9830368l/O 98,303,681.00 

i'OTÁL GENERAL 60,663,997.26 3,399,100.00 24,81,253.66 18,514,726.27 31,ÓÓ8,821.00 jo  3L82J 29,7:.3O 9,987,693Ó 467,845,167Á 

PRESID STITUCII AL 

DR. MARIANO 

Municipal 
_) 

L', 

k'ifent,. Mw1frIpJ 

VIaf lores 
2021.2024 

5nd0 
Mu 

L j: UTH LIN SALAS 

vmaflores 
- -. 

'LQS H DALGO 
INEL 



C.P. JUA GA 

iESO 

2• -2O4 
tESO RE F 
MLI N C1 PAL 

RON EL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES CHIAPAS. 

COMISION DE HACIENDA 

ANALISIS DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024 

GASTO CORRIENTE 

INTEGRACION DEL TECHO FINANCIERO IMPORTE OBSERVACIONES 

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 103,622,718.93 ENERO-DICIEMBREE/2023 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 19,037,271.21 ENERO-DICIEMBREE/2023 

IMPUESTOS 10,647,588.00 ENERO-DICIEMBREE/2023 

IMPUESTOS S/AUTOS NUEVOS(I.S.AN) 883,909.05 ENERO-DICIEMBREE/2023 

IMPUESTOS ESPECIALES (I.E.P.S.) 589,718.00 ENERO-DICIEMBREE/2023 

iNGRESOS PROPIOS 15,155,141.30 ENERO-DICIEMBREE/2023 

TOTAL: 149,936,346.49 

APORTACIONES FEDERALES 

CONCEPTO IMPORTE OBSERVACIONES 

FONDO DE INFRAESTRUCTuRA SOCIAL rvÍIJNICIPAL 219,605,140.00 EJERCICIO 2023 

FONDO DE PARTICIPACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 

98,303,68 1.00 EJERCICIO 2023 

TOTAL: 317,908,821.00 

TOTAL DE INGRESOS 467,845,167.49 

DISTRIBUCION DE LOS INGRESOS 

CAPITULO CONCEPTOS IMPORTE % 

1000 SERVICIOS PERSONALES 60,663,997.26 40% 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,399,100.00 9% 

3000 SERVICIOS GENERALES 24,871,253.66 17% 

4000 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAD 18,5 14,726.27 12% 

6000 uN VERSION PUBLICA 29,987,269.30 20% 

8300 APORTACIONES FEDERALES 317,908,82 1.00 

9000 ADEFAS 2,500,000.00 2% 

TOTAL: 467,845,167.49 100% 



H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 1 GOBIERNO 

SUBFUNCION: 1 GOBIERNO 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 01 AYUNTAMIENTO 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 

00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 20,676.87 248,122.44 

00 1111 A A DIETA 529,454.55 6,353,454.60 

00 1321 A A PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 250.00 $300000 
00 1322 A A GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 68,766.43 $82519713 
00 1592 A A DESPENSA 291.67 $350000 
00 1713 A A INCENTIVOSALPERSONAL 125.00 $150000 

7,434,774.17 

00 2111 A A MATERIAL Y UTILES DE OFICINA 12,500.00 150,000.00 

00 2121 A A MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN 2,500.00 30,000.00 

00 2161 A A MATERIAL DE LIMPIEZA 2,500.00 30,000.00 

00 2211 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 1,250.00 15,000.00 

00 2611 A A COMBUSTIBLE 25,000.00 300,000.00 
525,000.00 

00 3551 A A REPARACION Y MANTEMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,250.00 15,000.00 
00 3711 A A PASAJESNACIONALESAEREOS 1,666.67 20,000.00 
00 3751 A A VIATICOS NACIONALES 833.33 10,000.00 

00 3941 A A EROGACIONES POR RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMP 291,666.67 3,500,000.00 
3,545,000.00 

Presidencia 
Municipa' 

. 

Ç ífldko O 
Ufl3clp k 

I  

ti i HntMunicIpa( 

-. 

VfflflArIc' J TOTAL SUBPROGRAMA Li" / 11 50477417 

 

PRES UCIONAL 

DR. MARIANI GUADALUPE ROSALES ZUART LIC. IRMA RUTH MOLI A SALAS C.P. JUAN CARLOS DAL • CORONEL 



OR 

TES OR RA 
u .P.MJAÑ1bAILOS Hl 

PA 

GO . ORONEL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 1 PRESIDENCIAl GUBERNATURA 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 02 PRESIDENCIA MUNICIPAL 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 41,642.71 499,712.52 
00 1134 A A SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 199,409.41 2,392,912.92 
00 1221 A A SUELDO PERSONAL EVENTUAL 250000.00 3,000000.00 
00 1321 A A PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 23,336.50 280,038.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 30131.52 361,578.18 
00 1522 A A LIQUIDACIONES E INDEMNIZACIONES 8,333.33 100000.00 
00 1592 A A DESPENSA 666.67 8000.00 
00 1713 A A INCENTIVOAL PERSONAL 291.67 3,500.00 

6,645,741.62 

00 2111 A A MATERIALYUTILESDEOFICINA 4,166.67 50,000.00 
00 2121 A A MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN 2500.00 30,000.00 
00 2161 A A MATERIALES DE LIMPIEZA 1,666.67 20,000.00 
00 2211 A A ALIMENTACIONDE PERSONAS 3,333.33 40,000.00 
00 2231 A A UTENSILIOS Pl SERVICIO DE ALIMENTACION 350.00 4,200.00 
00 2461 A A MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 2,083.33 25,000.00 
00 2491 A A MATERIAL DE CONTRUCCION Y REPARACION 2,083.33 25,000.00 
00 2611 A A COMBUSTIBLE 41,666.67 500,000.00 
00 2911 A A REFACCIONES, ACCESORIOSYHERRAMIENTAS MENORES 1,250.00 15000.00 
00 2921 A A REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 416.67 5000.00 

714,200.00 

presde! 
MUncpat 

1 MUfflf. 
s . A. 1 
\' 'I E .t 

E 
y 

.rc 
. 

1 H 1 C 
1 / 

1 / , SUBTOTALE . \\ , 735994162 

ITUCIONAL 

DR. MARIA1ÍO GUADALUPE ROSALES ZUART LIC. I VA RUTH MO INA SALAS 



ONAL 

DR. MARIANO G ADALUPE ROSALES ZUART LIC. IRMA RUTH MOLIN • SALAS 

2O! 

T'•F ) 
R.UAARLO "IIALG CORONEL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 1 PRESIDENCIAl GUBERNATURA 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 02 PRESIDENCIA MUNICIPAL 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 

00 3231 A A ARRENDAMIENTODEEQUIPOYBIENESINFORMATICOS 1666.67 20000.00 

00 3291 A A OTROS ARRENDAMIENTOS 29166.67 350000.00 

00 3361 A A SERV DE APOYO ADMIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IM 1666.67 20000.00 

00 3362 A A IMPRESIONES OFICIALES 6,666.67 80,000.00 

00 3511 A A CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUBLES 2,000.00 24,000.00 

00 3551 A A REPARACION Y MANTEMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,500.00 30,000.00 

00 3612 A A PUBLICACIONES OFICIALES 158,521.14 1,902,253.66 

00 3711 A A PASAJESNACIONALESAEREOS 4,166.67 50,000.00 

00 3751 A A VIATICOS NACIONALES 2,500.00 30,000.00 

00 3811 A A GASTOS CEREMONIALES 12,500.00 150,000.00 

00 3821 A A GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 833,333.33 10,000,000.00 

00 3822 A A ESPECTACULOS CULTURALES 41,666.67 500,000.00 

00 3831 A A CONGRESOS Y CONVENCIONALES 8,333.33 100,000.00 

00 3841 A A EXPOSICIONES 1,666.67 20,000.00 

00 3922 A A OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 833.33 10,000.00 

00 3941 A A EROGACIONES POR RESOLUCIONES AUTORIDADES COMPET 208,333.33 2,500,000.00 

00 3991 A A SERVICIOS ASISTENCIALES 41,666.67 500,000.00 
16,286,253.66 

00 4411 A A AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS (AYUDAS CULTUF 500,000.00 6,000,000.00 

00 4412 A A PREMIOS 2,500.00 30,000.00 

1&1- A A OTRAS AYUDAS (FIDEICOMISO CAÑON DEL SUMIDERO) 4,166.67 50,000.00 

' presidencia 6 080 000 00 

Municipal 

jf 

,' ) SUBTOTAL / -. 2236625366 

/7 / TOTAL POR SUBPR(j4 flq'7( . N 29 726 195 28 



UCIONAL 

ADALUPE ROSALES ZUART 

DICO M 

LIC. IRMA RUTH MOLIN SALAS AILOS ¶(ALGS CORONEL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINARION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 2 POLITICA INTERIOR 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 03 SECRETARIA MUNICIPAL 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 55148.47 661781.64 
00 1134 A A SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 55700.00 668,40000 
00 1321 A A PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 666.67 8,000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 13,856.06 166,272.71 
00 1592 A A DESPENSA 666.67 8,000.00 
00 1713 A A INCENTIVOAL PERSONAL 250.00 3,000.00 

1,515,454.35 

00 2111 A A MATERIAL Y UTILES DE OFICINA 2,500.00 30,000.00 
00 2121 A A MATIEL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 1,666.67 20,000.00 
00 2211 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 416.67 5,000.00 
00 2611 A A COMBUSTIBLES 2,500.00 30,000.00 

85,000.00 

00 3711 A A PASAJES NACIONALES AEREOS 833.33 10,000.00 
00 3751 A A VIATICOS NACIONALES 416.67 5,000.00 

15,000.00 

/ 
Presidencia 
MurdpaI Sindico 

' 
rl A flt nIefltO Munc'p' -

1 - 
•....• 

' SUBTOTALDELPROóAr ' Ji 161545435 



PRESIDE 

DR. MARIANO ;íAD LUPE ROSALES ZUART 

TUCI NAL 

LIC. IRMA RUTH OLINA SALAS CP (ÑdÁR1LOS".ALGb CORONEL 

RO IP L 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 

SUBFUNCION: 2 ASUNTOS HACENDARIOS 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 04 TESORERIA MUNICIPAL 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 105525.22 1,266,302.64 
00 1134 A A SUELDOAL PERSONAL DE CONFIANZA 173,433.71 2,081,204.52 
00 1321 A A PRIMADEVACACIONESYDOMINICAL 1,250.00 15,000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 34,869.87 418,438.40 
00 1592 A A DESPENSA 1,083.33 13,000.00 
00 1713 A A INCENTIVO AL PERSONAL 708.33 8,500.00 

3,802,445.56 

00 2111 A A MATERIAL Y UTI LES DE OFICINA 25,000.00 300,000.00 
00 2121 A A MATERIAL DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 12,500.00 150,000.00 
00 2211 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 2,500.00 30,000.00 
00 2921 A A REFACC Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 166.67 2,000.00 

482,000.00 

00 3171 A A SERVICIO DE CONDUCCION DE SEÑALES ANALOGICAS Y DIG 1,666.67 20,000.00 
00 3231 A A ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 2,083.33 25,000.00 
00 3311 A A ASESORIA 25,000.00 300,000.00 
00 3362 A A IMPRESIONES OFICIALES 2,500.00 30,000.00 
00 3411 A A SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 4,166.67 50,000.00 
00 3511 A A CONSERV Y MANTEN MENOR DE INMUEBLES 83.33 1,000.00 
00 3521 A A MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOB. Y EQUIPO 500.00 6,000.00 

' A A MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATIC 416.67 5,000.00 
00 

Pesde 
A A INSTALACIONES 350.00 4 200.00 

00 A A VIATICOS NACIONALES 3,000.00 36 000.00 
00 .: A A OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 41,666.67 500,000.00 
00 A A PENAS, MULTAS, ACCESORIOS YACTUALIZACIONES 2,500.00 30,000.00 
00 A A IMPUESTO SOBRE NOMINA - 66 666 67 800 000 00 

S(ndfc0 1,807,200.00 

\.. - ; MuncIp& 

$4 ntimI.nto MuntipaI 

lores ¡ 1 
2021

, 
___ SUBTOTAL DEL PROGRAM 6 091 64556 



DR. MARIANO GtJ.DALUPE ROSALES ZUART 

PRESIDENTE .TITUCIONAL ICO 

LIC. IRMA RUTH MS INA SALAS C.P.JUANCA - CORONEL 

tESO. RO IP L 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 9 OTROS 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 05 OFICIALIA MAYOR 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 90977.43 1091729.16 
00 1134 A A SUELDOALPERSONALDECONFIANZA 127056.68 1524680.16 
00 1321 A A PRIMADEVACACIONESYDOMINICAL 1,416.67 17,000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 27,254.26 327,051.17 
00 1592 A A DESPENSA 1,833.33 22,000.00 
00 1713 A A INCENTIVOALPERSONAL 750.00 9,000.00 

2,991,460.49 

00 2111 A A MATERIALYUTILESDEOFICINA 41,666.67 500,000.00 
00 2121 A A MATERIAL DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 29,166.67 350,000.00 
00 2141 A A MAT Y UTILES PARA EL PROCESAM EN EQUIPO BIENES INFOl 833.33 10,000.00 
00 2161 A A MATERIALES DE LIMPIEZA 16,666.67 200,000.00 
00 2211 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 8,333.33 100,000.00 
00 2461 A A MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 41,666.67 500,000.00 
00 2491 A A MATERIAL DE CONSTRUCCION Y REPARACION 12,500.00 150,000.00 
00 2511 A A PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 833.33 10,000.00 
00 2521 A A PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES 250.00 3,000.00 
00 2591 A A OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 333,333.33 4,000,000.00 
00 2592 A A SUSTANCIAS QUIMICAS 4,166.67 50,000.00 
00 2611 A A COMBUSTIBLE 5,833.33 70,000.00 
00 2911 A A REFACCIONES,ACCESORIOSYHERRAMIENTASMENORES 833.33 10,000.00 
00 2941 A A REFACCIONES, ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO 2,500.00 30,000.00 

5,983,000.00 

Presidencia - 
00 31 1 MricipaI A SERVICIO DE CONDUCCION DE SENALES ANALOGICAS Y DIG 833.33 10,000.00 
00 32 1 A ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 1,000.00 12,000.00 
00 32 1 A OTROS ARRENDAMIENTOS 4,166.67 50,000.00 
00 3 1 SERVICIO DE APOYO ADMIVO, TRADUCCION FOTOCOPIADO 4,166.67 50,000.00 
00 3 1 A FLETES Y MANIOBRAS 1,250.00 15,000.00 
00 3 11 A CONSERVACION Y MANT MENOR DE 83.33 1,000.00 
00 3 21 -:: Kí A MANTTO. Y CONSERVACION DE MOBJARI ø 500.00 6,000.00 
00 3 31 A A MANTTO Y CONSERVACION DE BIEN 5 IN • 1 66 67 20 000 00 
00 3 r 416 67 5 000 00 

afcres 169,000 00 

SUBTOTAL DEL PROGRAM // 
' 

' 9 14346049 



H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 2 JUSTICIA 

SUBFUNCION: 1 IMPARTICION DE JUSTICIA 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 06 JUZGADO MUNICIPAL 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 

00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 20,008.36 240,100.32 

00 1134 A A SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 43,695.58 524,346.96 

00 1321 A A PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 250.00 3,000.00 

00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 7,962.99 95,555.91 

00 1592 A A DESPENSA 250.00 3,000.00 

00 1713 A A INCENTIVOALPERSONAL 416.67 5,000.00 
871,003.19 

00 2111 A A MATERIAL Y UTILES DE OFICINA 625.00 7,500.00 

00 2611 A A COMBUSTIBLE 1,666.67 20,000.00 

00 2911 A A REFACC,ACCESORIOSYHERRAMIENTASMENORES 416.67 5,000.00 

00 2921 A A REFACCYACCESORIOSMENORESEDIFICIOS 416.67 5,000.00 
37,500.00 

00 3362 A A IMPRESIONES OFICIALES 833.33 10,000.00 

00 3511 A A CONSERVACION YMANT MENOR DE INMUEBLES 833.33 10,000.00 

00 3521 A A MANTTO. Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 416.67 5,000.00 

00 3751 A A VIATICOS NACIONALES 416.67 5,000.00 
30,000.00 

Presidencia 
1 Municipal 

.... ...- 

11 MuncIpy -, 
.UDc $ 

t 
... 

H ,) ,m nto MunJpI 1 i 1 
e ,9 VIore - 

,..,I . 

2i- 2O24f SUBTOTAL DEL PROGRAIA • lr &',, - . 938,503.19 

PRESIDENTE 

DR. MARIANO AD LUPE ROSALES ZUART 

,1NDIC' 4.J/P 

7,' 

LIC. IRMA RUTH OLINA SALAS 

-, 2..TERÇOM IIP 

C.P. JUAN CARLOS H 'fLGS' CORONEL 

TIT CIONAL 



PRESIDENTE 

DR. MARIANO GUA 

ONAL 

ALUPE ROSALES ZUART LIC. IRMA RUTH MO INA SALAS 

/. 1O 

C.P. JUAN CARLOS 

IP 

LGO ORONEL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 
FUNCION: 

SUBFUNCION: 
PROGRAMA: 

SUBPROGRAMA: 

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 
2 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 
1 TRANSFERENCIA ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 
01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
08 DIF MUNICIPAL 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
01 4391 A A OTROS SUBSIDIOS 1,036,227.19 12,434,726.27 

Presidencia 
Munidpa 

s:4. 1 

:; 1 H... 
LJ' 

4.tJ 
ç (, 

4. AyirtrflkntO YU ) 

Vaflor€. 
ItA______ 

•... .• y. • 

. .1O47/,  SUBTOTAL DEL PROGRi- re ¡ . 
•.. 12,434,726.27 



SINDI 

LIC. IRMA RUTH 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 9 OTROS 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 09 OBRAS PUBLICAS 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDO AL PERSONAL SINDICALIZADO 480538.19 5,766,458.28 
00 1134 A A SUELDOALPERSONALDECONFIANZA 201351.37 2,416,216.44 
00 1321 A A PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 6,666.67 80000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 85,236.20 1,022,834.34 
00 1592 A A DESPENSA 5,416.67 65,000.00 
00 1713 A A INCENTIVO AL PERSONAL 2,916.67 35,000.00 

9,385,509.06 

00 2111 A A MATERIAL Y UTILES DE OFICINA 8,333.33 100,000.00 
00 2121 A A MATERIALDE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 5,833.33 70,000.00 
00 2161 A A MATERIAL DE LIMPIEZA 416.67 5000.00 
00 2211 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 1,000.00 12,000.00 
00 2421 A A CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 833.33 10,000.00 
00 2431 A A CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 1,250.00 15000.00 
00 2441 A A MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 2500.00 30,000.00 
00 2461 A A MATERIALELECTRICOYELECTRONICO 41666.67 500,000.00 
00 2471 A A ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 12,500.00 150,000.00 
00 2481 A A MATERIALES COMPLEMENTARIOS 416.67 5,000.00 
00 2491 A A MATERIALES DE CONSTRUCCION Y REPARACION 12500.00 150,000.00 
00 2492 A A ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 8,333.33 100,000.00 
00 2521 A A PLAGUICIDAS,ABONOSYFERTILIZANTES 416.67 5000.00 
00 2611 A A COMBUSTIBLES 100,000.00 1,200,000.00 
00 2612 A A LUBRICANTESYADITIVOS 6250.00 75,000.00 
00 2721 ' A . PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 1,000.00 12,000.00 
00 2911 A 

rre,,Iuncia REFACCIONES,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES 12,500.00 150000.00 
00 2921 A REFACCIONES, ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 416.67 5,000.00 
00 2931 A REFAC Y ACCE MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO ADMON 1000.00 12,000.00 
00 2941 A9 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO 1,666.67 20,000.00 
00 2961 i REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRP 12,500.00 150,000.00 
00 2981 A'L REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES iDE MAQJ4NALIA Y 37 50000 450 000 00 

. 'fr ¡ í nicip 
3,22.6O0OQ,0, 

00 3111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA :. 833.33 tü,000,00 
00 3231 ARRENDAMDEEQUIPOYBIENESIN:OR 833.33 10,0OLoO 
00 32 ARRENDAMIENTO DE MAQUINA 'i ' a 'HERR,, 1666667 20000000 
00 91 OTROS ARRENDAMIENTO / 1,2O00 Ç\ 15,000.00: 

O' 
PRESIDE NT 

DR. MARIANSG ADA UPEROSALESZUART 

TESO 

C.P. JUAN CARLOS 6ALGI CO6»' 

IONAL 



UCIONAL PR ES IDE NT 

DR. MARIANO GUADALUPE ROSALES ZUART 

INDIC 

LIC. IRMA RUTH OLINA SALAS C.P. JUAN CARLOS CORONEL 

L 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 9 OTROS 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 09 OBRAS PUBLICAS 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 3451 A A SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 5000.00 60,000.00 
00 3511 A A MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MENOR DE INMUEBLES 2,500.00 30,000.00 
00 3521 A A MANTTO. Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 416.67 5,000.00 
00 3551 A A REPARACION Y MANTEMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 8,333.33 100,000.00 
00 3571 A A MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIF 12500.00 150,000.00 
00 3751 A A VIATICOS NACIONALES 1,650.00 19,800.00 

599,800.00 

fl Presdnci1 
Mwiidpat 

Sfndc 

.
. 

P P,u i "gr "ra c Mi.ntClpO 

Vlle.foreS 
.,ç. 

. l,...... 
~21-J)2jK 'J TOTAL DEL PROGRAMA flOfl) N 13,211,309.06 



PRESIDE TITUCIONAL 

DR. MARIANO UPE ROSALES ZUART LIC. IRMA RUTH OLINA SALAS 

:TESOR 

C.P. JUAN CARLOS Hl LGO ORONEL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 9 OTROS 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 10 OTROS 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 

00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 50,405.18 604,862.16 
00 1134 A A SUELDOAL PERSONAL DE CONFIANZA 216,014.97 2,592,179.64 
00 1221 A A SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL 833,333.33 10,000,000.00 
00 1321 A A PRIMADEVACACIONESYDOMINICAL 666.67 8,000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 33,302.52 399,630.23 
00 1592 A A DESPENSA 583.33 7,000.00 
00 1713 A A INCENTIVOALPERSONAL 250.00 3,000.00 

13,614,672.03 

00 9911 A A ADEFAS POR CONCEPTO DISTINTOS DE SERVICIOS PERSON 208,333.33 2,500,000.00 
2,500,000.00 

PrescienCia ..a' .... 

Vífia 4t . ...

; 

TOTAL POR PROGRAMA ___ ;::. . 16,114,672.03 
' TOTAL POR PROGRAMA SE;" .; RAJIVOS ,. \\ 100,780,740.38 



PRESIDE TE MU 

DR. MARIAN cí D LUPE ROSALES ZUART 

.1 // 
•4j 4' 

- 

LIC. IRMA RUTH e LINA SALAS C.PUÁÑÓÁLO' IALG CORONEL 

TUCIONAL IC 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 1 GOBIERNO 
FUNCION: 7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 

SUBFUNCION: 1 POLICIAS 
PROGRAMA: 02 SERVICIOS PUBLICOS 

SUBPROGRAMA: 01 PROTECCION CIUDADANA 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDO PERSONALSINDICALIZADO 5,110.26 61,323.12 
00 1134 A A SUELDOPERSONALDECONFIANZA 330,544.65 3,966535.80 
00 1321 A A PRIMADEVACACIONESYDOMINICAL 83.33 1,000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION FIN DE AÑO 41,956.86 503482.37 
00 1592 A A DESPENSA 125.00 1,500.00 
00 1713 A A INCENTIVOALPERSONAL 62.50 750.00 

4,534,591.29 

00 2111 A A MATERIALYUTILES DE OFICINA 416.67 5,000.00 
00 2111 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 1,666.67 20,000.00 
00 2461 A A MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 416.67 5,000.00 
00 2531 A A MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1,250.00 15,000.00 
00 2611 A A COMBUSTUIBLES 4,166.67 50,000.00 
00 2612 A A LUBRICANTESYADITIVOS 1,250.00 15,000.00 
00 2711 A A VESTUARIOS Y UNIFORMES 1,666.67 20,000.00 
00 2911 A A REFACC ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES 166.67 2,000.00 
00 2921 A A REFACC Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 83.33 1,000.00 
00 2961 A A REFACC Y ACCESORIOS MENORES DE EQPO DE TRANSPOR1 833.33 10,000.00 

143,000.00 

00 3231 A A ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE BIENES INFORMATICOS 833.33 10,000.00 
00 3471 A A FLETESYMANIOBRAS 1,250.00 15,000.00 
00 3511 A A CONSERVYMANTENIMMENORDEINMUEBLES 166.67 2,000.00 
00 3551 REPARACION Y MANTEMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,083.33 25,000.00 
00 3571 MANTENIM Y CONSERVAC DE MAQUINARIA Y EQUIPO 833.33 10,000.00 
00 3751 AIUIti9 I VIATICOS NACIONALES 416.67 5,000.00 

p rt, .r't uricpal 

ih ores ': . 

67,000.00 

h 

,
,V 21  2024 TOTAL POR SUBPROGRAM - 4744591 29 



TITUCIONAL PRESIDENTE 

DR. MARIANO PE ROSALES ZUART 

IC 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FI NALIDAD: 
FUNCION: 

SUBFUNCION: 
PROGRAMA: 

SUBPROGRAMA: 

2 DESARROLLO SOCIAL 
1 PROTECCION AMBIENTAL 
1 ORDENAMIENTO DE DESECHOS 
02 SERVICIOS PUBLICOS 
02 LIMPIA 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 

00 2121 A A MATERIALES Y UTIES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 166.67 2,000.00 
00 2161 A A MATERIAL DE LIMPIEZA 2500.00 30,000.00 
00 2431 A A CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 333.33 4,000.00 
00 2491 A A MATERIALES DE CONSTRUCCION Y REPARACION 4 16.67 5,000.00 
00 2611 A A COMBUSTIBLES 166,666.67 2,000,000.00 
00 2612 A A LUBRICANTES YADITIVOS 16,666.67 200,000.00 
00 2721 A A PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 1,250.00 15,000.00 
00 2911 A A REFACCIONES,ACCESORIOSYHERRAMIENTASMENORES 1666.67 20,000.00 
00 2961 A A REFACCIONESYACCESORIOSMENORESDEEQUIPODETRP 41,666.67 500,000.00 

2,776,000.00 

00 3551 A A REPARACION Y MANTEMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29,166.67 350,000.00 
350,000.00 

í Íresder,cja 

1  Mundpai -. .. 
srndilcf... 

1 Munc 

nt Mun pa? 

S 
. 

1 

.' 

..,, 

TOTAL POR SUBPROGRAM 3 126 00000 

LIC. IRMA RUTH M LINA SALAS 

TESORERO MUNICIPAL 

C.P. JUAN CARLOS HIDALGO CORONEL 



TESOROM jIIPA PRESIDENTE ITUCIONAL 

DR. MARIANO GLYADALUPE ROSALES ZUART LIC. IRMA RUTH OLINA SALAS C.P. JUAN CARLOS ALGO ORONEL 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 
FUNCION: 2 VIVIENDAS Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 

SUBFUNCION: 4 ALUMBRADO PUBLICO 
PROGRAMA: 02 SERVICIOS PUBLICOS 

SUBPROGRAMA: 07 ALUMBRADO PUBLICO 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 
00 
00 
00 
00 
00 

00 
00 
00 

2461 A A 
2491 A A 
2611 A A 
2721 A A 
2911 A A 
2961 A A 

3111 A A 
3261 A A 
3551 A A 

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 
MATERIAL DE CONSTRUCCION Y 
COMBUSTIBLE 
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 
REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
ARRENDAMIENTO DE MAQ, OTROS 
REPARACION Y MANTENIMIENTO 

' 

REPARACION 

PERSONAL 
MENORES 

EQUIPO TRANSPO 

EQPOS Y HERRAMIENTAS 
DE EQUIPO DE TRANSPOR1 

62,500.00 
416.67 

16,666.67 
833.33 

4,166.67 
8,333.33 

750,000.00 
5,000.00 

200,000.00 
10,000.00 
50,000.00 

100,000.00 

4166.67 
83,333.33 

8,333.33 

1,115,000.00 

50,000.00 
1,000,000.00 

100,000.00 

/ 

: 

fl 

1,150,000.00 

. 

r 
H 

Vfflaoresj 

Sfr.. 
MU: 

tL7
/

'cI 

flcros ( T7T7' TOTAL POR SUBPROGRAMV \ k. 2 265 000 00 



IND 

LIC. IRMA RUTH MOLINA SALAS 

MDN ICI PAL 

C.P. JUAN CARLOS HIDALGO CORONEL 

PR ES ID TUCIONAL 

DR. MARIANO i D UPE ROSALES ZUART 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 2 DESARROLLO SOCIAL 
FUNCION: 5 EDUCACION 

SUBFUNCION: 6 OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTE 
PROGRAMA: 02 SERVICIOS PUBLICOS 

SUBPROGRAMA: 10 ASISTENCIA A LA EDUCACION 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL 
PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 
00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 95,542.31 1,146,507.72 
00 1134 A A SUELDOAL PERSONAL DE CONFIANZA 132,206.71 1,586,480.52 
00 1321 A A PRIMADEVACACIONESYDOMINICAL 1,250.00 15,000.00 
00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 28,468.63 341,623.53 
00 1592 A A DESPENSA 1,250.00 15,000.00 
00 1713 A A INCENTIVO AL PERSONAL 583.33 7,000.00 

3,111,611.77 

00 2111 A A MATERIALYUTILESDEOFICINA 833.33 10,000.00 
00 2121 A A MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN REPRODUCCION 583.33 7,000.00 
00 2173 A A MATERIALES Y UTILES DE ADMINISTRACION Y ENSEÑANZA 416.67 5,000.00 
00 2591 A A OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 1,250.00 15,000.00 
00 2611 A A COMBUSTIBLE 2,500.00 30,000.00 
00 2731 A A ARTICU LOS DEPORTIVOS 416.67 5,000.00 
00 2741 A A PRODUCTOS TEXTILES 5,416.67 65,000.00 
00 2961 A A REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO TRANSPOF 833.33 10,000.00 
00 2991 A A REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MU 1,666.67 20,000.00 

167,000.00 

00 3362 A A IMPRESIONES OFICIALES 833.33 10,000.00 
00 3521 A A MANTTO. Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 416.67 5,000.00 

15,000.00 

JflCa 

Sín 

¡ 

Ç, , / ),,, .., 

;
a '•  1i 

Ytn'c. Murfrip-t ' 

TOTAL DEL SUBPROGR I IO 329361177 



:- 

II. Ayu MW'ECIp1l 

es 

DR. MARIANO GUADAL 

PRESIDEN 'ICIPAL CrGI 'U8 LCAS MUNICIPALES 

IDALGO CORONEL 

'TESORER MUNICIPAL 

H. AYUNTAMIENTO DE : VILLAFLORES,CHIAPAS. PGM-7-OP 

ANALITICO DE OBRAS, ADQUISICIONES Y APORTACIONES MUNICIPALES 
Fecha 16-nov-24 

Pagina 1 de 1 

Fin Fun SubE 
un 

Clave Presupuestal 

Descripción Obra Localidad 

Origen 
Recurso 

Estructura Financiera Metas 

Prog Sprog Proy Obra Partida Total Municipal Comunidad Unidad de 
Medida 

Cantidad 

2 5 1 0 3 1 2 0 1 0 1 6 1 2 3 MANTTO. DE AULAS EN JARDIN DE NIÑOS Y ESCUELAS 
PRIMARIAS, SECUNDARIAS. 

VARIAS F.G.P.2024 $26150000 $ 261,500.00 0.00 ESP. EDUC. 11.0 

2 3 3 0 3 1 2 0 2 0 2 6 1 2 3 MANTTO. DE EDIFICIOS DE CLINICAS RURALES VARIAS F.G.P.2024 $25000000 $ 250,000.00 0.00 EDIFICIOS 8.0 

2 4 1 0 3 1 2 0 9 0 3 6 1 2 3 MANTTO. DE EDIFICIOS EN LA UNIDAD DEPORTIVA MPAL. VARIAS F.G.P.2024 $27000000 $ 270,000.00 0.00 EDIFICIOS 3.0 

2 2 3 0 3 1 2 0 4 0 4 6 1 4 3 MANTTO. DEL SISTEMA DEL AGUA POTABLE VARIAS F.G.P.2024 $20000000 $ 200,000.00 0.00 SISTEMA 5.0 

2 1 3 0 3 1 2 0 5 0 5 6 1 4 3 MANTTO. DEL SISTEMA DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO VARIAS F.G.P.2024 $25000000 $ 250,000.00 0.00 SISTEMA 5.0 

3 5 1 0 3 1 2 0 6 0 6 6 1 5 3 MANTTO. DE CAMINOS RURALES VARIAS F.G.P.2024 $320258871 $ 3,202,588.71 0.00 KMS. 270.0 

2 2 1 0 3 1 2 0 7 0 7 6 1 4 3 MANTTO. DE CALLES YAVENIDAS VARIAS F.G.P.2024 $85602313 $ 856,023.13 0.00 M2 2000.0 

2 2 6 0 3 1 2 0 8 0 8 6 1 4 3 MANTTO. DE PANTEONES CAB. MPAL. F.G.P.2024 $80000000 $ 800,000.00 0.00 ESPACIOS 2.0 

2 2 1 0 3 1 2 0 9 0 9 6 2 2 3 MANTTO. DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL CAB. MPAL. F.G.P.2024 $50000000 $ 500,000.00 0.00 EDIFICIOS 1.0 

2 2 4 0 3 1 2 1 0 1 0 6 1 4 3 MANTTO. DEL SISTEMA DEL ALUMBRADO PUBLICO VARIAS F.G.P.2024 $285602200 $ 2,856,022.00 0.00 SISTEMA 8.0 

2 1 1 0 3 1 2 1 3 1 1 6 1 4 3 MANTTO. DEL RELLENO SANITARIO VARIAS F.G.P.2024 $285602200 $ 2,856,022.00 0.00 ESPACIOS 3.0 

3 5 1 0 3 1 2 0 6 1 2 6 1 5 3 MANTTO. DE CAMINOS SACA COSECHA VARIAS F.G.P.2024 $51585256 $ 515,852.56 0.00 KMS. 300.0 

2 4 2 0 3 1 2 0 9 1 3 6 1 2 3 MANTTO. DEL AUDITORIO MUNICIPAL CAB. MPAL. F.G.P.2024 $300000000 $ 3,000,000.00 0.00 ESPACIOS 3.0 

2 2 1 0 3 1 2 0 9 1 4 6 1 2 3 MANTTO. DEL DIF MUNICIPAL CAB. MPAL. F.G.P.2024 $30000000 $ 300,000.00 0.00 ESPACIOS 1.0 

2 4 1 0 3 1 2 0 3 1 5 6 1 4 3 MANTTO. DE CANCHAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA CAB. MPAL. F.G.P.2024 $50000000 $ 500,000.00 0.00 ESPACIOS 2.0 

2 4 1 0 3 1 2 0 9 1 6 6 1 4 3 MANTENIMIENTO DE PARQUES EJIDALES VARIAS F.G.P.2024 $59060000 $ 590,600.00 0.00 ESPACIOS 12.0 

2 2 6 0 3 1 2 0 9 1 7 6 1 2 3 MANTENIMIENTO DE CASAS EJIDALES VARIAS F.G.P.2024 $59000000 $ 590,000.00 0.00 ESPACIOS 10.0 

2 4 2 0 3 1 2 0 3 1 8 6 1 4 3 MANTTO. DE PLATAFORMA PARA MONUMENTO CRUCERO 
ZARAGOZA. 

CAB. MPAL. F.G.P.2024 $20000000 $ 200,000.00 0.00 MANTTO. 1.0 

2 2 6 0 3 1 2 0 9 1 9 6 1 2 3 MANTTO. DE CASETAS DE POLICIAS VARIAS F.G.P.2024 $80000000 $ 800,000.00 0.00 MANTTO. 8.0 

2 2 3 0 3 0 5 0 6 2 0 6 1 4 1 PERFORACION DE POZO PROFUNDO CAB. MPAL. F.G.P.2024 $200000000 $ 2,000,000.00 0.00 OBRA 1.0 

2 4 2 0 3 1 2 0 9 2 1 6 1 2 3 MANTTO. DE CENTROS SOCIALES CAB. MPAL. F.G.P.2024 $210000000 $ 2,100,000.00 0.00 MANTTO. 3.0 

2 -0-...3.-Z 2 6 1 4 3 MANTTO. DE LIENZO CHARRO (EXPO.FERIA 2024) CAB. MPAL. F.G.P.2024 $152600000 $ 1,526,000.00 0.00 MANTTO. 1.0 0 3 1 2- 

2 
,.p,,fl  

3 21  3 6 1 4 3 MANTTO. DE LA EXPLANADA EXPO-FERIA 2024 CAB. MPAL. F.G.P.2024 $82097086 $ 820,970.86 0.00 MANTTO. 1.0 

2 2 ba 0 9 2 4 6 1 2 3 MANTTO. DE LA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL CAB. MPAL. F.G.P.2024 $100000000 $ 1,000,000.00 0.00 MANTTO. 1.0 

2 9 6 ,O 9 2 5 5 1 2 3 MANTTO. DEL MERCADO SANTA CATARINA CAB. MPAL. F.G.P.2024 $30000000 $ 300,000.00 0.00 MANTTO. 1.0 

2 2 1 
,( 

3 
'i.•th 

J3 ) 1 
y' i 

2 6 6 1 5 1 PAVIMENTACION DE CALLES CON CONCRETO HIDRAULICO CAB MPAL F G P2024 $3 441 69004 $ 3441 69004 $000 OBRA 1 0 

V' TOTAL $ 29,987,269.30 $ 29,987,269.30 



4/ lI 
II a,/.  1 II,,_.. 

U 

LIC. IRMA R H MOLINA SALAS 

PRESIDENTE IONAL 

DR. MARIANO G E ROSALES ZUART 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 3 DESARROLLO ECONOMICO 
FUNCION: 2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 

SUBFUNCION: 1 AGROPECUARIA 
PROGRAMA: 02 SERVICIOS PUBLICOS 

SUBPROGRAMA: 12 ASISTENCIA AGROPECUARIA 

PROYECTO 
CLAVE PRESUPUESTAL DE CONCEPTO STO PROMEDIO MENS ASTO PROMEDIO ANW 

00 1131 A A SUELDOALPERSONALSINDICALIZADO 121989.50 1463,874.00 

00 1134 A A SUELDOALPERSONALDECONFIANZA 169,842.63 2038111.56 

00 1321 A A PRIMADEVACACIONESYDOMINICAL 1,666.67 20,000.00 

00 1322 A A GRATIFICACION DEL FIN DE AÑO 36,479.02 437,748.20 

00 1592 A A DESPENSA 1,250.00 15,000.00 

00 1713 A A INCENTIVOALPERSONAL 500.00 6,000.00 
3,980,733.76 

00 2111 A A MATERIAL DE OFICINA 2,083.33 25,000.00 

00 2121 A A MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 833.33 10,000.00 

00 2211 A A ALIMENTACION DE PERSONAS 833.33 10,000.00 

00 2121 A A MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 1,700.00 20,400.00 

00 2431 A A CAL,YESOYPRODUCTOSDEYESO 83.33 1,000.00 

00 2481 A A MATERIALES COMPLEMENTARIOS 10,000.00 120,000.00 

00 2482 A A PLANTAS DE ORNATO 416.67 5,000.00 

00 2491 A A MATERIALES DE CONSTRUCCION Y REPARACION 250.00 3,000.00 

00 2521 A A PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES 833.33 10,000.00 

00 2561 A A FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS 833.33 10,000.00 

00 2611 A A COMBUSTIBLES 12,500.00 150,000.00 

00 2721 A A PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 583.33 7,000.00 

00 2911 A A REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES 45,833.33 550,000.00 
921,400.00 

Prsjdencia 
00 3171 SERVICIO DE SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES 833.33 10,000.00 

00 3231 A ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 1,000.00 12,000.00 

00 3471 FLETES Y MANIOBRAS 62,500.00 750,000.00 

00 3521 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIP( 333.33 4,000.00 

00 3551 REPARACION Y MANTEMIENTO D ; e a ANSPORTE 3 333 33 40 000 00 

00 3751 1 VIATICOS NACIONALES 1 50000 18 000 00 
b4 1 , 250 00 3 000 00 

... P. , . . 837,000.00 ' .'.YUfl 
/

•t.: - -. 

2021 2024. TOTAL PORSUBPROGRAMA .; ... . .. - 5,739,133.76 
TOTAL POR PROGRAMA "y 19,168 33681 
TOTAL GENERAL II 119,94907719 

T. ORE' u NI IPAL 

IALGO CORONEL 



14 ., 

y IIF 

PRESIDENTE ITUCIONAL 

DR. MARIANO .ALUPE ROSALES ZUART C.P. JUAN cRLOS, 

H. AYUNTAMIENTO DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PRESUPUESTO ANUAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2024 

RESUMEN POR OBJETO DEL GASTO 

FINALIDAD: 4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 
FUNCION: 2 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 

SUBFUNCION: 1 TRANSFERENCIA ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 
PROGRAMA: 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

SUBPROGRAMA: 10 OTROS 

CLAVE PRESUPUESTAL 
PROYECTO PARTIDA FUENTE DE FINANC 

CONCEPTO 
GASTO PROMEDIO 

MENSUAL 
GASTO PROMEDIO 

ANUAL 

00 8321 E A FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 21,960,514.00 219,605,140.00 
SOCIAL MUNICIPAL (FISM) 

00 8322 FA FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE 8,191,973.42 98,303,681.00 
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) 

TOTAL POR SUBPROGRAMA 317,908,821.00 



Sndicc 
MuncIp 

AL 

d.PUAN CARL IDAL.O CORONEL 

1n ct.':: 

af!o 
LI 

NAL PRESIDENT 

4. A' 'flto 

VíUaf lores 
'O2.i- 124 

DR. MARIANO GU ,jPI E ROSALES ZUART 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD 
SUR 

FUNCION FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTALANUAL 

1 1 01 01 1131 SECRETARIAA 1 10,338.42 10,338.42 124,061.04 

SECRETARIA DE LOS REGIDORES 1 10,338.45 10,338.45 124,061.40 248,122.44 
20,676.87 248,12244 

1 1 01 01 1111 SINDICO MUNICIPAL 1 61,454.55 61,454.55 737454.60 

REGIDOR PROPIETARIO 6 52,000 00 312,000,00 3,744,000.00 

REGIDOR PLURINOMINAL 3 52000.00 156,000.00 1,872,000.00 6353,454.60 

529,454.55 6,353,454.60 

1 1 01 01 1322 SINDICO MUNICIPAL 1 0.00 92181.83 

REGIDOR PROPIETARIO 6 0.00 468000.00 

REGIDOR PLURINOMINAL 3 0.00 234,000.00 

SECRETARIA A 1 0.00 15507.63 

SECRETARIA DE LOS REGIDORES 1 0.00 15,507.68 825,197,13 

825,197.13 

1 
MUflcj ¡ TOTALES 12 550,131.42 7,426,774.17 7,426,774.17 



PRESIDENTE UCIONAL 

DR. MARIANW GLI 'DALUPE ROSALES ZUART 

• 

: 

II. untminto MuncIpzI 

1VHfl es 
2021- .024 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTAL ANUAL 

3 1 01 02 1131 APOYO OPERATIVO 1 14829.56 14829.56 177,954.72 

REDACTOR 1 10,045.86 10D45.86 120,550.32 

AYUDANTE DE PRESIDENCIA 1 5,950.00 5,95D.00 71,400.00 

APOYO OPERATIVO 1 3,300.00 3,300.00 39,60D.00 

AUXILIAR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 1 7,517.29 7,517.29 90,207.48 499,712.52 

41,642.71 499,712.52 

3 1 Dl 02 1134 PRESIDENTE MUNICIPAL 1 71,760.00 71,760.00 861,120.00 

SECRETARIO PARTICULAR 1 17,430.00 17,430.00 209,160.00 

AUXILIAR DE LOGISTICA 1 7,700.00 7,700.00 92,400.00 

COORDINADOR DE APOYOS OPERATIVOS 1 7,700.00 7,700.00 92,400.00 

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL 1 17,430.00 17,430.00 209,160.00 

CONTRALOR INTERNO 1 11,110.73 11,110.73 133328.76 

SUBCOORDINADOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 1 12,000.00 12,000.00 144,000.00 

AYUDANTE DE PRESIDENCIA 1 5,678.00 5,678.00 68,136.00 

APOYO OPERATIVOS A 6 5,000.00 30,000,00 360,000.00 

SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS 2 9,300.34 18,600.68 223,208.16 2,392,912.92 

199,409.41 2,392,912.92 

3 1 01 02 1322 APOYO OPERATIVO 1 22,244.34 

REDACTOR 1 15,068.79 

AUXILIAR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 1 11,275.94 

PRESIDENTE MUNICIPAL 1 107,640.00 

SECRETARIO PARTICULAR 1 26,145.00 

AUXILIAR DE LOGISTICA 1 11,550.00 

COORDINADOR DE APOYOS OPERATIVOS 1 11,550.00 

AYUDANTE DE PRESIDENCIA 1 8,925.00 

APOYO OPERATIVO 1 4,950.00 

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL 1 26,145.00 

CONTRALOR INTERNO 1 16,666.10 

3 
• SUBCOORDINADOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 1 18,000.00 

AYUDANTE DE PRESIDENCIA 1 8,517.00 

APOYO OPERATIVO A 6 45000.00 

SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS 2 27,901.02 361,578.18 

361,578.18  

9 TOTALES 21 241,052.12 3,254,203.62 3,254,203.62 



cpaI 

'1 
4'  

/ :: Í" 

H. AvutflIentO ttJr?EJ 

v 

2021 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTALANUAL 

3 2 01 03 1131 SECRETARIA EJECUTIVA 1 12,941.45 12,941.45 155,297.40 

CAPTURISTA DE DATOS 1 10,147.32 10147.32 121,767,84 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO B 1 12970.06 12970.06 155,640.72 

SECRETARIA A 1 9,422.52 9,422.52 113,070.24 

OPERADOR DE CONMUTADOR 1 9,667.12 9,667.12 116,005.44 661,781.64 

55,148.47 661781.64 

3 2 01 03 1134 SECRETARIO MUNICIPAL 1 30,700.00 30700.00 368,400.00 

APOYO OPERATIVO 5 5,000.00 25,000.00 300,000.00 668400.00 

55,700.00 668,400.00 

3 2 01 03 1322 SECRETARIO MUNICIPAL 1 46,050.00 

SECRETARIA EJECUTIVA 1 19,412.18 

CAPTURISTA DE DATOS 1 15,220.98 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO B 1 19,455.09 

SECRETARIA A 1 14,133.78 

APOYO OPERATIVO 5 37,500.00 

OPERADOR DE CONMUTADOR 1 14,500.68 166,272.71 

166,272.71 

( t__) 
TOTALES --- 11 110,848.47 1,496,454.35 1,496454.35 

PRESIDENTE CIONAL 

DR. MARIANO G . LU ROSALES ZUART 

0'/ 

llatLhj T\R4 AL 

,,.... 
LIC. IRi' • H MO'.ALAS C.P. JUAN CARLOS IDALGO CORONEL 

SrIco 



LIC. I - ' - - YTSLINA SALAS 

s 

CIPAL 

1 
C.P. JUAN CAR HIDALGO CORONEL 

H. ft.'rn MunIcIaI 

Vres 
2O2i- / 

.vJ 

DR. MARIANO 'LU ROSALES ZUART 

PRESIDENTE IONAL 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

SUB SUB 
FINALIDAD FUNCION FUNCION PROGRAMA PROGRAMA PARTIDA 

CARGO 
NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTALANUAL 

5 2 01 04 1131 SECCION INTEGRACION CUENTA PUBLICA 1 19,324.34 19,324.34 231,892.08 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 13,637.83 13,637.83 163,653.96 

SECRETARIA 1 9,784.91 9,784.91 117,418.92 

AUXILIAR DE CATASTRO 1 13,445.19 13,445.19 161,342.28 

SECC. DE PROGRAMAS ESPECIALES 1 10,137.04 10137.04 121,644.48 

AUXILIAR DE PROGRAMACION Y PLANEACION 1 11959.35 11,959.35 143,512.20 

SECRETARIA B 1 11,842.23 11,842.23 142,106.76 

INSPECTOR EDE RESTAURANT, BARES Y CANTINAS 1 7,000.00 7,000.00 84,000.00 

INSPECTOR DE VIA PUBLICA 1 8,394.33 8394.33 100,731.96 1,266,302.64 

105,525.22 1,266,302.64 

5 2 01 04 1134 TESORERO MUNICIPAL 1 30,70000 30,700.00 368,400.00 

COORDINADOR GENERAL DE TESORERIA 1 20,000.00 20,000.00 240,000.00 

ASISTENTE DE TESORERO 1 9,000.00 9,000.00 108,000.00 

CONTADOR GENERAL 1 20,000.00 20,000.00 240,000.00 

AUXILIAR DEL CONTADOR GENERAL 1 13,274.57 13,274.57 159,294.84 

JEFE DE RECURSO FEDERAL (FISM-FAFM) 2 11,229.57 22,459.14 269,509.68 

AUXILIAR RAMO FEDERAL 1 11,000.00 11,000.00 132,000.00 

INSPECTOR EDE RESTAURANT, BARES Y CANTINAS 1 7,000.00 7,000.00 64,000.00 

CAPTURISTA DE DATOS 1 8000.00 8,000.00 96000.00 

APOYO OPERATIVO 5 5,000.00 25,000.00 300,000.00 

INSPECTOR DE VIA PUBLICA 1 7,000.00 7,000.00 84,000.00 2,081,204.52 
173,433.71 2,081,204.52 

rijcftaI 

SUBTOTAL 278,958.93 3,347,507.16 3347,507.16 



9 (nd%co 
MunC 

C.P.JUAN CARLÓS 'ALGO ORONEL 

TUCIONAL 

DR. MARIANO .. iALUPE ROSALES ZUART 

r. 

IRv ' INA SALAS 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTALANUAL 

5 2 01 04 1322 SECCION INTEGRACION CUENTA PUBLICA 1 28986.51 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 20456.75 

SECRETARIA 1 14,677.37 

AUXILIAR DE CATASTRO 1 20,167.79 

SECC. DE PROGRAMAS ESPECIALES 1 15,205.56 

AUXILIAR DE PROGRAMACION Y PLANEACION 1 17,939.03 

SECRETARIA B 1 17,763.35 

INSPECTOR DE VIA PUBLICA 1 12,591.50 

TESORERO MUNICIPAL 1 46,050.00 

COORDINADOR GENERAL DE TESORERIA 1 30,000.00 

ASISTENTE DE TESORERO 1 13,500.00 

CONTADOR GENERAL 1 30,000.00 

AUXILIAR DEL CONTADOR GENERAL 1 19,911.86 

JEFE DE RECURSO FEDERAL (FISM-FAFM) 2 33,688.71 

AUXILIAR RAMO FEDERAL 1 16,500.00 

INSPECTOR DE RESTAURANT, BARES Y CANTINAS 1 10,500.00 

INSPECTOR DE RESTAURANT, BARES Y CANTINAS 1 10,500.00 

CAPTURISTA DE DATOS 1 12,000.00 

APOYO OPERATIVO 5 37,500.00 

INSPECTORDEVIAPUBLICA 1 10,500.00 418438.40 

418,438.40 

SUBTOTAL 0.00 418,438.40 418,438.40 

(#__ TOTALES 25 278,958.93 3,765,945.56 3,765,945.56 



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINAUDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTALANUAL 

3 9 01 05 1131 SRIA. ADVA. DE SECC. RECURSOS HUMANOS 1 12,565.50 12,565.50 150,786.00 

SECRETARIA A 1 13,426.56 13,426.56 161,118.72 

CHOFER 1 9,176.08 9176.08 110,112.96 

VELADOR 1 8,394.33 8,394.33 100,731.96 

INTENDENTE 1 8,055.94 8,055.94 96,671.28 

RESPONSABLE DE ALMACEN 1 6,000.00 6,000.00 72,000.00 

VELADOR 1 3,950.00 3,950.00 47,400.00 

INTENDENTE 1 3,500.00 3,500.00 42,000.00 

INTENDENTE 1 2,770 00 2,770.00 33,240.00 

INTENDENTE 1 7,517.29 7,517.29 90,207.48 

INTENDENTE 1 7,227.40 7,227.40 86,728.80 

VELADOR 1 8,394.33 8,394.33 100,731.96 1,091,729.16 

90,977.43 1,091729.16 

3 9 01 05 1134 OFICIAL MAYOR 1 30,700.00 30,700.00 368,400.00 

JEFE DE RECURSOS HUMANOS 1 23,800.00 23,800.00 285,600.00 

VELADOR 1 2,770.00 2,770.00 33,240.00 

VELADOR 1 2,770.00 2,770.00 33,240.00 

INTENDENTE 2 2,770.00 5,540.00 66,480.00 

CONSERJE 1 2,770.00 2,770.00 33,240.00 

RESPONSABLE DE INFORMATICA 1 9,895.58 9,895.58 118,746.96 

INTENDENTE 1 3,260.00 3,260.00 39,120.00 

SECRETARIA 1 6,846.00 6,846.00 82,152.00 

APOYO OPERATIVO 6 5,000.00 30,000.00 360,000.00 

AUXILIARDEALMACEN 1 8,705.10 8,705.10 104,461.20 1,524,680.16 

127,056.68 1,524,680.16 

¡ SUBTOTAL 218034.11 2,616409.32 2,616,409.32 

 

SndCO 
MunCP& 

H. A Jent.: MurIcipaI 
i'.r e. 

s' 2O2i-.
/ 

PRESIDENTEi 1 S1 "  ITUCIONAL 

DR. MARIANO UPE ROSALES ZUART 



UCIONAL 

DR. MARIANO - ALUPE ROSALES ZUART A RUTH M LINA SALAS 'C:PJUAN CÁRLOS RALGO CORONEL 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILIA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTAL ANUAL 

3 9 01 05 1322 SRIA.ADVA. DE SECC. RECURSOS HUMANOS 1 1884825 

SECRETARIA A 1 20139.84 

CHOFER 1 13764.12 

VELADOR 1 12591.50 

INTENDENTE 1 12083.91 

INTENDENTE 1 11275.94 

INTENDENTE 1 10,841.10 

VELADOR 1 12,591.50 

OFICIAL MAYOR 1 46,050.00 

JEFE DE RECURSOS HUMANOS 1 35700.00 

VELADOR 1 5,925.00 

INTENDENTE 1 5,250.00 

VELADOR 1 4,155.00 

VELADOR 1 4,155.00 

INTENDENTE 1 4,155.00 

INTENDENTE 2 8,310.00 

CONSERJE 1 4,155.00 

RESPONSABLE DE INFORMATICA 1 14,843.37 

INTENDENTE 1 4,890.00 

RESPONSABLE DEALMACEN 1 9,000.00 

SECRETARIA 1 10,269.00 

APOYO OPERATIVO 6 45,000.00 

AUXILIAR DEALMACEN 1 13,057.65 327,051.17 

327, 051. 17 

SUBTOTAL 0.00 327,051.17 327,051.17 

TOTALES 29.00 218,034.11 2,943,460.49 2,943,460.49 



,, 7 

H. .;r'tmentO MIC!D1' 

PRESIDEN 9rITUCIONAL 

LIC. IRMA T. 'A SALAS 

202 -202 

DR. MARIANO PE ROSALES ZUART 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SIJB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTAL ANUAL 

3 5 01 06 1131 AUXILIARADMINISTRATIVO 1 10590.04 10,590.04 127,080.48 

SECRETARIAA 1 9,418.32 9,418.32 113019.84 240,100.32 

20,008.36 240,100.32 

3 5 01 06 1134 DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS 1 9,895.58 9,895.58 118,746.96 

APOYO OPERATIVO 5 5,000.00 25,000.00 300,000.00 

RESPONSABLE DE INFORMATIVA 1 8,800.00 8,800.00 105,600.00 524,346.96 

43,695.58 524,346.96 

3 5 01 06 1322 AUXILIARADMINISTRATIVO 1 15,885.06 

SECRETARIA A 1 14,127.48 

DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS 1 14,843.37 

APOYO OPERATIVO 5 37,500.00 

RESPONSABLE DE INFORMATIVA 1 13,200.00 95,555.91 

95, 555. 9 1 

( TOTALES 9 63,703.94 860,003.19 860,003.19 



PRESIDE TUCIONAL 

14/' J /'/-rtcj MUr,ic/j'I 

DR. MARIANO , " UPE ROSALES ZUART 'C.P. JUAN CARLOS IIALGO ORONEL 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTALANUAL 

3 9 01 09 1131 SUPERVISOR DE OBRAS 2 1690254 33,805.08 405,660.96 

JEFE DE SEC. DE NF. 1 19,207.43 19,207.43 230,489.16 

AUXILIARADMINISTRATIVO 1 11,002.57 11,002.57 132,030.84 

DIBUJANTE 1 13,046.57 13,046.57 156,558.84 

SECRETARIA EJECUTIVA SECC. DE INFORMATICA 1 12,565.50 12,565.50 150,786.00 

OPERADOR 1 9,567.48 9,567.48 114,809.76 

CHOFER 1 9,567.48 9,567.48 114,809.76 

AUXILIAR DE VENTANILLA 1 11,959.33 11,959.33 143,511.96 

DEPTO. DE MAQUINARIA 1 10,655.79 10,655.79 127,869.48 

CHOFER 1 8,750.50 8,750.50 105,006.00 

CHOFER 1 8,314.60 8,314.60 99,775.20 

JEFE DTO. DE PROG. FEDERALES 1 19,324.34 19,324.34 231,892.08 

AUX. DE ADQUISICIONES 1 15,383.20 15,383.20 184,598.40 

COORD. DE MEJORAMIENTO DE IMAGEN URBANA 1 17,021.66 17,021.66 204,259.92 

SECC. MANTTO. DE LIMPIA 1 15,510.89 15,510.89 186,130.68 

ELECTRICISTA A 1 13,046,57 13,046.57 156,558.84 

CHOFER INTENTE A 2 9,567.48 19,134.96 229,619.52 

JARDINERO A 1 10,129.20 10,129.20 121,550.40 

SUPERVISOR DE SERVS. 1 9,078.48 9,078.48 108,941.76 

JARDINERO B 5 8,697.68 43,488.40 521,860.80 

CAMPANERO 1 5,398.31 5,398.31 64,779.72 

CHOFER PIPA 1 9,784.91 9,784.91 117,418.92 

BARRENDERO A 1 8,697.68 8,697.68 104,372.16 

CHOFER INTENDENTE B 1 8,656,27 8,656.27 103,875.24 

JARDINERO 0 1 8,394.33 8,394.33 100,731.96 

PANTEONEROA 1 8,394.33 8,394.33 100,731.96 

JARDINERO D 1 8,394,33 8,394.33 100,731,96 

PANTEONERO 2 8,394.33 16,788.66 201,463,92 

AYUNDANTE DE ELECTRICISTA B 1 8,394.33 8,394.33 100,731.96 

RECOLECTOR 3 8,394.33 25,182.99 302,195.88 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO C 1 15,276.14 15,276.14 183,313.68 

CHOFER 1 9,567.48 9,567.48 114,809.76 

r 'r'licL ' TOPOGRAFO 1 8,800.00 8,800.00 105,600.00 

SUPERVISOR DE OBRAS 1 11,300.00 11,300.00 135,600.00 

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 1 7,000.00 7,000,00 84,000.00 

ELECTRICISTA 1 6,098,40 6,098,40 73,180.80 

NOTIFICADOR 1 3850 00 3 85000 4620000 5766458 28 

11,,,  
' 

/ 

48053819 576645828 '' 
S(ndtco 

MuncLpe! 
SUBTOTAL 48038.t9. ',- 5,766,458.28 5,766,458.28 



'C.P. JUAN CARLOS .)LGS ORONEL ALUE ROSALES ZUART 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

SUB SUB 
FINALIDAD FUNCION FUNCION PROGRAMA PROGRAMA PARTIDA 

CARGO 
NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTALANUAL 

3 9 01 09 1134 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 30700.00 30,700.00 368,400.00 

SUBDIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 15,400.00 15,400.00 184,800.00 

SUPERVISOR DE OBRAS 1 8,800.00 8,800.00 105,600.00 

SUPERVISOR DE OBRAS1 1 5,679.00 5,679.00 68148.00 

SUPERVISOR DE OBRAS 1 13,000.00 13,000.00 156,000.00 

RESPONSABLE DE VENTANILLA UNICA 1 5,679.00 5,679.00 68,148.00 

JEFE DE DEPTO. DE MAQUINARIA 1 7,920.00 7,920.00 95,040.00 

BARRENDERO A 1 4,425.53 4,425.53 53,106.36 

DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 1 21849.44 21849.44 262,193.28 

COORDINADOR DE ALUMBRADO PUBLICO 1 8,000.00 8,000.00 96,000.00 

CHOFER 1 6000.00 6,000.00 72,000.00 
ELECTRICISTA 1 6098.40 6,098.40 73,180.80 

APOYO OPERATIVO 6 5,000.00 30,000.00 360,000.00 

COORDINADOR 5 7,000.00 35,000.00 420,000.00 

VELADOR DE MERCADO 1 2,800.00 2,800.00 33,600.00 2,416,216.44 
201,351.37 2,416,216.44 

3 9 01 09 1322 SUPERVISOR DE OBRAS 2 50,707.62 

JEFE DE SEC. DE NF. 1 28,811.15 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 16,503.86 

DIBUJANTE 1 19,569.86 

SECRETARIA EJECUTIVA SECC. DE INFORMATICA 1 18,848.25 

OPERADOR 1 14,351.22 

CHOFER 1 14,351.22 

AUXILIAR DE VENTANILLA 1 17,939.00 

DEPTO. DE MAQUINARIA 1 15,983.69 
CHOFER 1 13,125.75 

CHOFER 1 12,471.90 

JEFE DTO. DE PROG. FEDERALES 1 28,986.51 

AUX. DE ADQUISICIONES 1 23,074.80 

COORD. DE MEJORAMIENTO DE IMAGEN URBANA 1 25,532.49 

SECC. MANTTO. DE LIMPIA 1 23,266.34 

ELECTRICISTAA 1 19,569.86 

Presdenda CI-IOFERINTENDENTEA 2 28,702.44 

JARDINEROA 1 15,193.80 

¡ 
SUPERVISOR DE SERVS. 1 13617.72 

: - JARDINERO B (ndco 5 65,232.60 

Ç ' CAMPANERO 4 , 
tiUfl 

1 809747 47393751 

SUBTOTAL 27 20135137 289015395 289015395 



C.PJUAN CARLOS Hl b LGO CORONEL 

PRESID IONAL 

DR. MARIANO . UPE ROSALES ZUART 

Ore 

MA RUTH OLINA SALAS 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD 
SUB 

FUNCION FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTALANUAL 

3 9 01 09 1322 CHOFER PIPA 1 14677.37 
BARRENDERO A 1 13046.52 
CHOFER INTENDENTE B 1 12984.41 
JARDINERO D 1 12591.50 
PANTEONERO A 1 12,591.50 
JARDINERO D 1 12,591.50 
PANTEONERO 2 25,182.99 
AYUNDANTE DE ELECTRICISTA B 1 12,591.50 
RECOLECTOR 3 37774.49 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO C 1 22,914.21 
CHOFER 1 14,351.22 
TOPOGRAFO 1 13,200.00 
SUPERVISOR DE OBRAS 1 16,950.00 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 1 10,500.00 
ELECTRICISTA 1 9,147,60 
NOTIFICADOR 1 5,775.00 
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 46,050.00 
SUBDIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 23,100.00 
SUPERVISOR DE OBRAS 1 13,200.00 
SUPERVISOR DE OBRAS1 1 8,518.50 
SUPERVISOR DE OBRAS 1 19,500.00 
RESPONSABLE DE VENTANILLA UNICA 1 8,518,50 
JEFE DE DEPTO. DE MAQUINARIA 1 11,880.00 
BARRENDERO A 1 6,638.30 
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 1 32,774.16 
COORDINADOR DE ALUMBRADO PUBLICO 1 12,000.00 
CHOFER 1 9,000,00 

ELECTRICISTA 1 9,147.60 
APOYO OPERATIVO 6 45,000.00 
COORDINADOR 5 52,500.00 
VELADOR DE MERCADO 1 4,200.00 548,896.83 

548,896.83 1,022,834.34 

4 
, 

SUBTOTAL —.---- 43 0.00 548,896.83 548,896.83 
TOTALES 70 681 889 56 9 205 509 06 9 205 509 06 

UICIP 

1-1. .ayt mir.rto 4unicpa 

............. 

,' 



í , . 

LIC. IRMA RUT 

\ :\ 

TESiERO 

'C.P. JUAN CARLOS 'ALGO ORONEL 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD 
SUB 

FUNCION FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERODE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTALANUAL 

3 9 01 10 1131 RESPONSABLE DE INFORMATICA 1 18206.03 18,206.03 218472.36 

AUXILIAR TECNICO 1 13572.03 13,572.03 162,864.36 

SECRETARIA A 1 9667.12 9667.12 116,005.44 

SECRETARIA A 1 8,960.00 8960.00 107520.00 604862.16 

50,405.18 604,862.16 

3 9 01 10 1134 DIRECTOR DE PLANEACION 1 30,700.00 30,700.00 368,400.00 

ANALISTA PROGRAMADOR 1 9,000.00 9,000.00 108,000.00 

DIRECTORA ATENCION A LA MUJER 1 14,200.00 14200.00 170,400.00 

APOYO OPERATIVO 6 5,000.00 30,000.00 360,000.00 

ATENCION CIUDADANA 1 17,430.00 17,430.00 209,160.00 

SECRETARIOTECNICO 1 9,300.34 9,300.34 111,604.08 

COORDINADOR DE ATENCION URBANA 1 4,840.00 4,840.00 58,080.00 

AUXILIAR A 2 5,000.00 10,000.00 120,000.00 

CORRDINACION DE ATENCION URBANA A 1 5,000.00 5,000.00 60,000.00 

DIRECTORA DE ASUNTOS RELIGIOSOS 1 30,700.00 30,700.00 368,400.00 

COORDINADOR DE SALUD PUBLICA 1 23,800.00 23,800.00 285,600.00 

COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL 1 17,430.00 17,430.00 209,160.00 

ENLACE DE PROGRAMAS FEDERALES 1 13,614.63 13,614.63 163375.56 2,592,179.64 

216,014.97 2,592,179.64 

3 9 01 10 1322 RESPONSABLE DE INFORMATICA 1 27309.05 

AUXILIAR TECNICO 1 20,358.05 

SECRETARIA A 1 14,500.68 

SECRETARIA A 1 13,440.00 

DIRECTOR DE PLANEACION 1 46,050.00 

ANALISTA PROGRAMADOR 1 13,500.00 

DIRECTORA ATENCION A LA MUJER 1 21,300.00 

APOYO OPERATIVO 6 45,000.00 

ATENCION CIUDADANA 1 26,145.00 

SECRETARIO TECNICO 1 13,950.51 

( « COORDINADOR DEATENCION URBANA 1 7260.00 
resr;c' lcia AUXILIAR A 1 15,000.00 

CORRDINACIONDEATENCIONURBANAA 1 7,500.00 

DIRECTORA DE ASUNTOS RELIGIOSOS 1 46,050.00 

COORDINADOR DE SALUD PUBLICA 1 35,700.00 
" COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL 1 26,145.00 

ENLACE DE PROGRAMAS 1 20,421.95 399,630.23 
S(fld0 39963023 

MuflCP 
TOTAL d!$,' 22 266,420.15 3,596672.03 3,596,672.03 

'/u!IL,a..'t,:;u r4unIr.çr, 

Vfk1es A  
4 

PRESIDE 'E MUNI'jØJi1 iNAL 

DR. MARIANO ROSALES ZUART 



'T 
redeicia 

4, Ayu tv' , MurcIpaI 

V !;.fores 
024 

PRESID NTEMU i11CIONAL 

DR. MARIANO G •' PE ROSALES ZUART 

S(ncftc 
Mi. 

¡ 

LIC. IRMA RUT OLINA SALAS 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SIJB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTAL ANUAL 

7 1 02 01 1131 APOYO OPERATIVO 1 5110.26 5110.26 61323.12 61,323.12 

5110.26 61,323.12 

7 1 D2 01 1134 CAPTURISTA DE DATOS B 1 6,861.92 6,861.92 82,343.04 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA A 1 3,440.00 3,440.DO 41,280.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA 1 5,902.00 5,902.00 70,824.00 

APOYO OPERATIVO 1 5,DOD.00 5,000.DD 60,000.00 

ENLACE SEGURIDAD PUBLICA 1 17,430.00 17,430.00 209160.00 

COMUNICACIION SOCIAL DE POLICIA 1 11,110.73 11,110.73 133,328.76 

ENCARGADO DE PROTECCION CIUDADANA 1 23,800.00 23,800.00 285,600.00 

APOYO ADMINISTRATIVO 50 5,000.00 250,000.00 3,000,000.00 

APOYO OPERATIVO 1 7,000.00 7,000.00 84,000.00 3,966,535.80 

330,544.65 3,966,535.80 

7 1 02 01 1322 CAPTURISTA DE DATOS B 1 10,292.88 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA A 1 5,160.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA 1 8,853.00 

APOYO OPERATIVO 1 7,500.00 

APOYO OPERATIVO 1 7,665.39 

ENLACE SEGURIDAD PUBLICA 1 26,145.00 

COMUNICACIION SOCIAL DE POLICIA 1 16,666.10 

APOYO ADMINISTRATIVO 50 375,000.00 

ENCARGADO DE PROTECCION CIUDADANA 1 35,700.00 

APOYO OPERATIVO 1 10,500.00 503482.37 

503,482.37 

TOTAL 59  335654.91 4,531,341.29 4,531,341.29 



TESO 

C.P. JUAN CARLOS Hl LGO CORONEL 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

SUB SUB 
FINALIDAD FUNCION FUNCION PROGRAMA PROGRAMA PARTIDA 

CARGO 
NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTALANUAL 

2 5 1 02 10 1131 CORDINADOR DE EVENTOS 1 11933.42 11933.42 143201.04 

AUXILIAR DE EVENTOS 1 10338.45 10338.45 124061.40 

AUXILIAR 1 11,361.36 11,361.36 136,336.32 

ARCHIVISTA 1 10,002.19 10,002.19 120,026.28 

BIBLIOTECARIOS 2 8770.19 17,540.38 210484.56 

CONSERJE 1 8770.19 8,770.19 105,242.28 

ENCUARDERNADORA 1 8770.19 8,770.19 105242.28 

BIBLIOTECARIA 1 8770.19 8,770.19 105242.28 

VELADOR 1 8055.94 8,055.94 96,671.28 1,146,507.72 

95,542.31 1,146,507.72 

2 5 1 02 10 1134 DIRECTORDEEDUC.ACCIONCIVICACULT.YDEPOR 1 30,700.00 30,700.00 368,400.00 

COORDINADOR DE BIBLIOTECAS 1 11,600.00 11,600.00 139,200.00 

COORDINADOR DE DEPORTES 1 4,970.00 4,970.00 59,640.00 

COORDINADOR DEPORTIVO 1 4,970.00 4,970.00 59,640.00 

INSTRUCTOR DE DEPORTES ACUATICOS 1 3,300.00 3300.00 39,600.00 

COORDINADOR DE ACCION CIVICA 1 17,430.00 17,430.00 209,160.00 

COORDINADOR DE MUSEO 1 11,110.73 11,110.73 133,328.76 

CROONISTA DE LA CIUDAD 1 6,125.98 6,125.98 73,511.76 

INSTRUCTOR DE DEPORTES ACUATICOS 1 4,000.00 4,000.00 48,000.00 

APOYO OPERATIVO 6 5,000.00 30,000.00 360,000.00 

INSTRUCTOR DE BASQUETBOL 1 8,000.00 8,000.00 96,000.00 1,586,480.52 

132,206.71 1,586,480.52 

2 5 1 02 10 1322 COORDINADOR DE EVENTOS 1 17,900.13 

AUXILIAR DE EVENTOS 1 15,507.68 

AUXILIAR 1 17,042.04 

ARCHIVISTA 1 15,003.29 

BIBLIOTECARIA 2 26,310.57 

CONSERJE 1 13,155.29 

ENCUARDERNADORA 1 13,155.29 

BIBLIOTECARIA 1 13,155.29 

VELADOR 1 12,083.91 - 

Preskncia DIRECTOR DE EDUC. ACCION CIVICA CULT. Y DEPOR 1 46,050.00 

COORDINADOR DE BIBLIOTECAS 1 17,400.00 

COORDINADOR DE DEPORTES 1 7,455.00 

•!' 
COORDINADOR DEPORTIVO 

DE DEPORTES ACUA' INSTRUCTOR 

1 7,455.00 

- 4 95000 

INSTRUCTOR DE BASQUETBOL 1 12 00000 23862347 

t 238,623.47 

SUBTOTAL 16 227 74 02 2 971 611 71 2971 611 71 

DR. MARIANO GU ROSALES ZUART 



1 

1 MnIcp 

o res 

S(ndcO 
MuÑc .al 

7 
CIONAL 

DR. MARIANO • ¿i 1 PE ROSALES ZUART 

SINDIC 

C. IRMA RUTH OLINA SALAS C.P. JLJÁÑ CÁLOS HÍD '  GO CORONEL 

TESOR ''OM 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PI.ANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTALANUAL 

2 5 1 02 10 1322 COORDINADORDEACCIONCIVICA 1 2614500 

COORDINADOR DE MUSEO 1 16666.10 

CROONISTA DE LA CIUDAD 1 9188.97 
APOYO OPERATIVO 6 45000.00 

INSTRUCTOR DE DEPORTES ACUATICOS 1 6000.00 103000.07 

103,000.07 341,623.53 

. 

'.,. SUBTOTAL 10 000 10300007 10300007 

TOTALES 26 22774902 307461177 307461177 



3(ndC 
MuflC 

H. Ayurç T1flfCip 

2 

PRESIDEN ITUCIONAL 

DR. MARIANS..''AL PE ROSALES ZUART 

TESOR 

C.P. JUAN CARLOS HID' GO CORONEL 

/ - 

0')4W_____'i ..-- 
LI . IRMA [INA SALAS 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 
PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2O4 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIALANUAL TOTALANUAL 

3 2 1 02 12 1131 RESP. PROGR. BRUCELOSISYTUBERCULOSIS 1 1920743 19,207.43 230,489.16 
AUXILIAR DEL AREA DE VIVEROS 1 17,480.13 17,480.13 209,761.56 
ANALISTA TECNICO 1 19,324.33 19,324.33 231,891.96 
SECCION DE INFORMATICA 1 12,059.01 12,059.01 144,708.12 
SECCION AGRICOLA 1 14,232.15 14,232.15 170,785.80 
SECRETARIA A 1 11,524.48 11,524.48 138,293.76 
TECNICOAGRICOLA 1 9,555.30 9,555.30 114,663.60 
AUXILIAR TECNICO 1 8,822.39 8,822.39 105,868.68 
SECCIONAGRICOLA 1 9,784.28 9,784.28 117,411.36 1,463,874.00 

121,989.50 1,463,874.00 

3 2 1 02 12 1134 DIRECTOR DE FOMENTO AGROPECUARIO 1 25,000.00 25,000.00 300,000.00 
JEFE DEL AREA FORESTAL 1 13,614.63 13,614.63 163,375.56 

COORDINADOR DE PROGRAMAS ESPECIALES 1 11,600.00 11,600.00 139,200.00 
SUBDIRECTOR DE GANADERIA 1 14,000.00 14,000.00 168,000.00 

SUBDIRECTOR AGROPECUARIO 1 11,600.00 11,600.00 139,200.00 
ANALISTA TECNICO 1 8,028.00 8,028.00 96,336.00 
SECRETARIO B 1 7,000.00 7,000.00 84,000.00 
SECRETARIO A 1 6,000.00 6,000.00 72,000.00 
APOYO OPERATIVO 6 5,000.00 30,000.00 360,000.00 
COORDINADORES 5 7,000.00 35,000.00 420,000.00 
TECNICO 1 8,000.00 8,000.00 96,000.00 2038,111.56 

169,842.63 2,038,111.56 

SUBTOTAL 291 832 13 3 501 985 56 3 501 985 56 



C.P. )UA'N CARLÓS ALGO CORONEL 

i - 

- __ -2O2 

DR. MARIA • ¿i DALUPE ROSALES ZUART 

Vn- fr 
PRESIDE ITUCIONAL 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2024 

FINALIDAD FUNCION 
SUB 

FUNCION PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PARTIDA 
CARGO 

NUMERO DE 
PLAZA 

SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTAL ANUAL 

3 2 1 02 12 1322 RESP.PROGR BRUCELOSISYTUBERCULOSIS 1 28,811.15 

AUXILIAR DEL AREA DE VIVEROS 1 26,220.20 

ANALISTA TECNICO 1 28986.50 

SECCION DE INFORMATICA 1 18,088.52 

SECCION AGRICOLA 1 21348.23 

SECRETARIA A 1 17,286.72 

TECNICOAGRICOLA 1 14,332.95 

AUXILIAR TECNICO 1 13,233.59 

SECCIONAGRICOLA 1 14,676.42 

DIRECTOR DE FOMENTO AGROPECUARIO 1 37,500.00 

JEFE DEL AREA FORESTAL 1 20,421.95 

COORDINADOR DE PROGRAMAS ESPECIALES 1 17,400.00 

SUBDIRECTOR DE GANADERIA 1 21,000.00 

SUBDIRECTOR AGROPECUARIO 1 17,400.00 

ANALISTA TECNICO 1 12,042.00 

SECRETARIO B 1 10,500.00 

SECRETARIO A 1 9,000.00 

APOYO OPERATIVO 6 45,000.00 

COORDINADORES 5 52,500.00 

TECN ICO AGRICOLA 1 12,000.00 437,748.20 

437,748.20 

) SUBTOTAL 29 000 437 74820 437 748 20 

TOTALES 291,832.13 3,939,733.76 3,939,733.76 

TOTALES GENERALES -- 284 00 0 00 3266 27476 44 094 70926 44094 70926 



TESORE 

C.P. JUAN CARLOS HIDA NEL 

1 

H. AywiI , !(i)(• Ti 

202 '5 
PRESIDE 

DR. MARIA ur rÇJ3ALES ZUART 

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES, CHIAPAS 

PLANTILLA DE PERSONAL RAMO 33 
EJERCICIO 2024 

SUB SUD 
FINALIDAD FUNCION FUNCION PROGRAMA PROGRAMA PARTIDA 

CARGO 
NUMERO DF 

PLAZA 
SUELDO MENSUAL PARCIAL ANUAL TOTAL ANUAL 

7 1 02 01 1221 COMISARIO 01 $ 21,75000 21,750.00 261000.00 
POLICIA PRIMERO 02 $ 9,500.00 19,000.00 228000.00 
POLICIA SEGUNDO 10 $ 8,250.00 82,500.00 990,000.00 
POLICIA TERCERO 34 $ 7,250.00 246,500.00 2,958,000.00 
POLICIA 143 $ 6,250.00 893,75000 10,725,000.00 

15,162,000.00 

7 1 02 01 1322 COMISARIO 01 0.00 32,625.00 
POLICIA PRIMERO 02 0.00 28,500.00 
POLICIA SEGUNDO 10 0.00 123,750.00 
POLICIA TERCERO 34 0.00 369,750.00 
POLICIA 143 0.00 1,340,625.00 

1,895,250.00 

3 9 1 9 1221 SUPERVISORES 6 13,236.82 79,420.92 953,051.04 
COORDINADOR OPERATIVO A 3 14,455.15 43,365.45 520,385.40 

1,473,436.44 

3 9 1 9 1322 SUPERVISORES 6 158,841.84 
COORDINADOR OPERATIVO A 3 86,730.90 

245,572.74 

TOTALES ' 18,776,259.18 

8 fndcO 
MunIcp-:. 

LIC. IRMA RUTH OLINA SALAS 



CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 (HOJA UNICA DE LIQUIDACION) 

CONCEPTO 
MES TOTAL 

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE. OcTUBRE NOVIEMBRE J DICIEMBRE 

GASTO CORRIENIE RAMO 28 ESTIMADOS 
FONDO DE COMPENSACION 

DEL SAN 
11204.90 11204.90 11204.90 11204.90 11204.90 11,204.90 11,204.90 11,204.90 11,204.90 10,084.41 10,084.41 10,084.41 131,097.33 

IMP. ESPECIAL SOBRE PROD. Y 

SERV 
49,080.83 86,981.24 63,822.48 62,926.00 38,599.87 48,341.72 50,348.94 53,521.00 43,507.55 43,50755 49,080.83 589,718.01 

IMP. SOBRE AUTOMOVILES 

NUEVOS 
62,524.73 85,620.32 65,896.98 60,599.54 69,138.05 62,341.53 63,249.81 69,944.54 57,701.68 51,931.51 51,931.51 11,931.51 752,811.12 

FONDO DE FOMENTO 

MUNICIPAL 
1,449,405.76 1,632,844.32 1,307,108.68 1,758,970.88 1,753,132.31 1,443,557.41 1,450,255.OS 1,719,903.35 1,353,012.99 1,353,012.99 1,353,012.99 1,353,012.99 17,927,229.72 

COMPENSACION ANUAL 2021 

FEIEF F.G.P. AUDITORIA No. 543 
190.63 190.63 

LUUIMUU kUUOIC 

CUATRIMESTRAL 2023 DEL 

FONDO DE FISCALIZACION Y 

RECAUDACION 

83,973.68 83,973.68 

FONDO GRAL. DE 

PARTICIPACIONES 
8,225,976.79 9,206,569.10 7,496,196.92 9,874,952.S4 8,864,957.83 8,184,541.68 8,219,478.76 9,634,224.41 7,644,321.34 6,879,889.21 6.879.889.21 6,879,889.21 97,990,886.99 

PRIMER AJUSTE 

CUATRIMESTRAL DEL FGP 2023 
1,617,449.82 1,617,449.82 

F.G.P. FEIEF 3,429,279.88 585,102.24 4,014,382.12 

ISR DERIVADO DE LA 

ENAJENACION DE BIENES 

INMUEBLES 

10,917.36 1,021.35 3,394.42 3,484.57 5,812.75 8,087.12 5,705.83 4,082.99 43,006.39 

AJUSTE DEFINITIVO 2022 DEL 

FONDO DE FISCALIZACION Y 

RECAUDACION 

8,743.55 8,743.55 

3ER. AJUSTE CUATRIMESTRAL 

2022 DEL FGP 
642,648.68 642,648.68 

PARTICIPACION A LA VENTA 

FINAL DE GASOLINA Y DISEL 
189,199.58 247,316.41 177,187.19 245,044.91 206,706.OS 211,38S.73 217.336.42 20S,421.85 1,699,598.14 

3er. AJUSTE CUATRIMESTRAL 

DELF FM 2022 
197,681.14 197,681.14 

FONDO DE FISCALIZACION Y 

RECAUDACION 
44,300.06 44,300.06 44,300.06 44,300.06 44,300.06 44,300.06 44.300.06 310,100.42 

FONDO DE COMPENSACION 254,458.14 288,53S.05 217.126.20 211,397.92 294,147.46 225,258.91 267,219.46 267,556.98 273,914.15 2,299,614.27 

FEIEF FONDO DE FISCALIZACION 

Y RECAUDACION 

31,566.91 34,903.2S 66,470.16 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 527,028.68 310,787.00 837,815.68 

PARTICIPACION A LA VENTA 

FINAL DE GASOLINA Y DISEL 
167,314.23 167,314.23 

FONDO DE FISCALIZACION Y 

RECAUOACION 
44,300.06 44,300.06 88,600.12 

DIFERENCIA DICIEMBRE 2022 

DEL IMPUESTO FINAL DE 

GASOLINA Y DIESEL 

150.07 150.07 

FISCALIZACION Y RECAUDACION 

DIFERENCIA 4TO. TRIMESTRE 

2022 

69,188.42 69,188.42 



1ER. AJUSTE CUATRIMESTRAL 

DEL F.F.M 2023 
340,554 03 340,554.03 

F.F.M. FDEF - 6S6,952.64 112,S34.82 769,487.46 

DIERENCIA IER. TRIM. 2023 DEL 

FONDO DE FISCALIZACJON Y 

RECAUDACION 
90444.71 90,444.71 

APORTACIONES RAMO 33 

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL (FONDO III) 

21,960514.00 21,960,514.00 21,960,514.00 21,960,514.00 21,960,514.00 21,960,114.00 21,960,014.00 21,960,514.00 21,960,514.00 21,960,S14.00 219,605,140.00 

1-ONDO DEAPORIACIONLS 

PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LOS MUNICIPIOS (FONDO IV) 
8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 8,191,973.00 98,303,676.00 

TOTAL MENSUAL .: 4O,S0Ç97e.Z8 

. ............ . 
43134, '(.26 ?697?.? •. 4?,4 S46 - ....4,4a5,24D,S1 :..:.4Z,6.0S,00L14 

..................................... . . 
44,677,973.3 40,995,552.14 ,79997..6.:

.: 448,647,973.48 



DE :. VILLAFLORES,.. CHIAPAS. 

2021.2024 

\1 

HOJA ÚI1cA DE 
LXQ:UmACIÓN No. 

Período: 07 drur ifr 2023 dd a131 deeizero d2023 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 

BUENO POR: 40r57,972Z 

R E C 1. B 1 DE LA SECRETARIA DE HAC]ENDAJ. LA CANTIDAD 
DE: $ 40,507,976.28 (CUARENTA MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL NCVECINT0S SETENTA Y SEIS PESOS 28 / LOO r4,N) 

POR CONCEPTO DE BANCO CUENTA !7T 
FE IMPORTE 

GASTO COR1IENTE RAMO28: 
Fdo.Geoi de Pdipicfon 
Fndo General de tfcipacdoner. 
Fondo de Fomento. Municipal 
IjnpuetoEspecini Sobre ?rcducción y SeMcios 
Impuesto Sobre.Auxomóviles Nuevos 
Fondo deCbn,pensaoión dei1SAN 
Fondado Fise znciórry Recaudsddn 
Fondo de Compensación 
Fnticipacián a.Ia Venra Final de Gasolinas y Diesel 
Diferencias DICIEMBRE 2022 dci Impuesto Final 
da (3asoiinas.y Diesel 
FiscaEeion yRcaudacion Di±rencias 4ta.. 
Tiftnesn'a 2022 

2023-ENE 
2023-ENE 
2023.-ENE 
.2023-ENE 
2022-DIC 
2023-ENE 
2023-ENE 
2023-ENE 
2022-ENE 
2022-DIC 

2023-ENE 

ESVA BANCOMER 
BBVA BANCOMER 
38VA BANCOMER 
BEVABANCOMER 
38VA BANCOMER 
88VABANCt3MER. 
138VA BANCOMER 
138VA BANCOMER 
38VA BANCOMER 
38VA BANCOMER 

38VA BANCOMER 

L19634L94 
119654194 
119467424 
119654232 
1 l965427 
11965432L 
119654402 
119654437 
119654534 
119654-534 

.119654402 

2 / 
14 
1 / 
1 
1' 
1 " 
1 . 
1/ 
1 . 
12 

9 

13/0112023 
30/01,2023 
3110 1i2023 
31101,2023 

.30/01,2023 
30/0112023 
30/.012023 
Uí01J2023 
13/01i2023 
30/0i2O23 

31101,2023 

105.4.2 

33195,175.34 
5,030,0L45 
1,449,305.76 

49080.33 
62,524.73 
11,204,90 
44,300.06 

254,45&!4 
139199.5 

L5iI.07 

69,I3IL42 

A2ORTÁCIONES RAMO 33; 
Fondo da Aportaciones pasa lalnilaeseruczurz Social 
Munidipal(Fonda III) 
Fondo de Apó aciones para el Fortalecimienre de los 
Municipios (Fondo tV) 

2023-ENE 

2023-ENE 

38VA B.ANCDMER 

BBV.A BANCOMER 

119467793 

119467374 

2 

1 

31/0 12Ü23 

3l/01i2023 

2i,960,5i400 

8.191,97300 

SUMA TOTAL: 4O5a7,972S 

Notas Indnye 

Fitanteinicial FiJe.i- dci FOF Enem. 023-ENE 30/01,2023 -60,513.96 

U1 
VJO 1Z3 

C. JUAN CARLOS tIIDAL'GO CORONEL 
Y E 5 0 R E R O 

Taxtia Gatiérrez, Chiapas a 91 de febrero dé 2023 

FUNDAMENTO LEGAL-. Artículo 52: fracciones 1 ylI ele la Mcrrnatividad Financier del astado d Chiépas 



rr- 
fiii.NL so. r'.00 

DE : VELAFLORES, CHIAPAS. 

HOJA T1NICA DE 
LIQUIDACIÓN No. 

Períódo: 01 de febrero de 2023 del al 28 de febrero de 2023 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 

BUENO POR: 43,134,134.26 

R E C 1 B 1 : DE LA SECRETARIA DE HACIENDA, LA CANTIDAD 
DE: $ 43,134,134.26 (CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 26 / 

1OO M,N. )  

POR CONCEPTO DE: 
AÑO 
MES 

SANCO CUENTA No. 
PÓLIZA 

FECHA DE 
DEPÓSITO 

IMPORTE 

GASTO CORRIENTE RAMO 28: 12,981,64716 

Fondo General de Participaciones 2023-FEB BBVA BANCOMER 119654194 23 15/0212023 3,314,638.30 

ando General de Participaciones 2023-FEB BBVA BANCOMER 119654194 35 28/0212023 5,89 1,930 .80 

ondo de Fomento Municipal 2023 -FEB BBVA BANCOMER 119467424 10 28/02/2023 1,632,844.32 

Lmpuesto Especial Sobre Producción y Servicios 2023-FEB BEVA BANCOMER 119654232 10 28/02/2023 86,981.24 

3er. AJUSTE CUAT 2VSTRAL DEL F.FM 2022 2023-FEB BBVA BANCOMER 119467424 11 28/02/2023 197,68 1. 14 

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 2023-ENE BBVA BANCO1V 119654275 10. 28/02/2023 85,620.32 

Fondo de Compensación del ISAN 2023-FEB BEVA BANCOMER 119654321 10 28/02/2023 11,204.90 

Impuesto Sobre la Renta 2022-DIC BBVA BANCOMER 119654712 01/0212023 527,028.68 

3ER AJTJSTE CTJAIE2v1ESTRAL 2022 DEL FGP 2023-FEE BBVA BANCOMER 119654194 36 28/02/2023 642,648.68 

Fondo de Fiscalización y Recandación 2023-FEB BBVA BANCOMER 119654402 19 28/0212023 44,300.06 
Fondo de Compensación 2023-FES BBVA BANCOIvER 119654437 12 15/02/2023 288,535.05 
Participación a la Venta Final de Gasolinas y Diesel 2023-FEB BBVA BANCOMER 119654534 21 15/02/2023 247,316.41 
ISR DERIVADO DE LA ENAJENACIÓN DE 2022-DIC BEVA BANCOMER 119654909 9 16/02/2023 7,204.49 
B'!ES INMUEBLES 
ISR DERIVADO DE LA ENAJENACIÓN DE 2023-ENE BBVA BANCOMER 119654909 12 28/02/2023 3,712.87 
BIENES INIv1IJEBLES 

APORTACIONES RA2VÍO 33: 30,152,487.00 
Fondo de Aportaciones para la 1nftaesuctm-a Social 2023-FEB BBVA BANCOMER 1194.67793 11 28/0212023 21,960,51400 
Municipal (Fondo E) 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 2023-FEE 58VA BANCOMER 119467874 27 28/02/2023 8,191,97100 
Municipios (Fondo IV) 

SUMA TOTAL: 43,134,134.16 
-j 

Notas Incluye: 

Faltante Inicial HJEI- del FGP Feb. 2023-FEE 28/02/2023 -34,736.92 
3er. Ajuste cuatrónesirai del IEPS 2022 2023 -FEB 28/02/2023 -17,03 0. 12 

J I  
o u 

'Li' \ 

.C. JUAN CARLOS 1-FIDALGO CORONEL  
• TESOERO 

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas a 02 de marzo de 2023 

FUNDAMENTO LEGAL Artículo 52 fracciones 1 y  II. de la Normatividad Financiera del Estado de Chiapas 

u 

u 
¡ J 

TESORERIA 
MUNICIPAL 

5. .*UIIT,IMEPI1U QIUJii 

2O2-.2O24 



HOJA T33NTICA DE 
LIQtTIDACIÓN No. 

Período: 01 de marza de 2023 dei ii 31 demízrza de 2023 

flUT 3D :r-iu 

-c 

,\ ' ,-: 

C. 3UAN CARLOS HIDALGO CORONEL 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 

DE : VTTLAFLORES, CHIAPAS. 
/ 

BUENO POR: 39,526978.8O 

R E C 1 8 1 : DE LA SECRETARIA DE HACIENDA, LA CANTIDAD 

DE: $ 39,526,978.80 (TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS Si NTA Y OCHO PESOS 80 

/ 100 M,N. ) 

POR CONCEPTO DE 
AÑO 
MES 

BANCO CUENTA No. 
POLIZA 

FECHA DE. 
DEPOSITO 

IMPORTE 

GASTO CO1.R[ENTE RAMO 28: 9,374,49L80 

Fondo General de Participaciones 2023-MAR BEVA EANCDIvIER 119654194 55 15/03/2023 3,696,522.41 
.ondo General de Participaciones 2023-MAR BBVA BANCOMER 119654194 64 30/03/2023 3,799,674.51 

Fondo de Fomento Municipal 2023-MAR BBVABANCOI' 119467424 28 31/0312023 1,307,108.68 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 2023-MAR BEVA BANCO8vER 119654232 19 31/03/2023 63,822.48 
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 2023-PEE BBVA BANCOIvER 119654275 19 30/03/2023 65,896.98 

Fondo de Compensación del ISAN 2023-MAR BBVABANCO1vR 119654321 19 30/03/2023 11,204.90 

Fondo de Fiscalización y Recaudación 2023-MAR BEVA BANCOMER 119654402 28 30/03/2023 44,300.06 
Fondo de Compensación 2023-MAR BBVA BANCOMER 119654437 22 15/03/2023 217,126.20 
Participación ala VeotaFinal de Gasolinas y Diesel 2023-MAR 38VA BANCOMER 119654534 31 15/03/2023 167,314.23 
ISR DERIVADO DE LA ENAJE'IACIÓN DE 2023-PEE BEVA BANCOMER 11965499 20 30/03/2023 1,521.35 
B'lES B'1Iv11JEBLES 

A.PORTACIONTES RAMO 33: 30,152,487.00 
Fondo de Aportaciones para1aInfraesucturaSocial 2023-MAR BBVA BANCOMER 119467793 20 31103/2023 21,960,514.00 
Municipal (Fondo 111) 
Fondo de Aportaciones paza el Fortalecimiento de los 2023-MAR BBVA BANCOMER 119467874 36 31/03/2023 8 191,973.00 
Municipios (Fondo P/) 

SUMA TOTAL: 39,526,978.30 

Notas Incluye: 

ltante Inicial FEIEP del FOP lvíaxo 2023 2023-MAR 3 0/03/2023 -3 6,559.72 

T E 5 O R' E R O 

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas a 10 de abril de 2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 52 fracciones 1 y  II de I Normatividad Financiera del Estado de Chiapas 



'-i•J u uI-:A ', 
3.JL.2. aJ.J 

oOroceL) OJO. FSÇ 

HOJA TN1CA DE 
LIQUIDACIÓN No. 

Período: 01 de abril de 2023 del al 30 de abril de 2023 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 

    

 

DE VTILLAFLORES, O-lLAPAS. 
1 

    

    

BUENO POR: 42,447,865.16 

R E C 1 B 1 : DE LA SECRETARIA DE HACI!NDAJ LA CANTIDAD 
DE: $ 42,447,8E5.16 (CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SII  MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 

CINCO PESOS 16! 100 M,N.) 

POR CONCEPTO DE 
AÑO 
MES 

BANCO CUENTA : No,. 
POLIZA 

FECHA DE 
DEPOSITO 

IMPORTE 

GASTO CORRIENTE RAMO 28: L2,295378.16 

Fondo General de Participaciones 2023-ABR BBVAEANCO1v 119654194 73 14/04/2023 3,013,102.66 

Fondo General de Participaciones 2023-ABR BBVABANCOMER 119654194 82 28/04/2023 6,861.84983 

Fondo de Fomento Municipal 2023-ABR BBVABANCOlvR 119467424 37 28/04/2023 l,758,97083 
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 2023-ABR BEVA BANCO1vR 119654232 28 28/04/2023 62,926.00 
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 2023-lvLkR BBVAB'/COIvR 119654275 27 23/04/2023 60,59954 
Fondo de Compensación del ISAN 2023-ABR BBVA BANCOtvR 119654321 27 28/0412023 11,204.90 
Fondo de Fiscalivición y Recaudación 2023-APR BEVA EANCOlv 119654402 37 28/04/2023 44,300.06 
Fondo de Compensación 2023-ABR BBVABANCOlvR 119654437 30 14/04/2023 211,397.92 
Participación a la Venta Final de Gasolinas y Diesel 2023-ABR BEVA BANCOIvER 119654534 39 - 14/04/2023 177,187J9 
Diferencia lcr. Tiimesmi 2023 del Fondo de 2023-ABR BBVA BANCOMER 119654402 38 23/04/2023 90,i'!'l.71 
Fiscalización y Recaudación 
ISR DERIVADO DE LA alAJENACIÓN DE 2023-MAR BEVABANCOMER 119654909 28 28/04/2023 3,394.42 
BENES 0'4MIJEBLES 

APORTACIONES RAMO 33: 30,152,487.00 
Fondo de Aportaciones para la Infraest-uctura Social 
Municipal (Fondo Iii) 

2023-ABR BEVA BANCOMER 119467793 29 28/04/2023 21,960,514.00 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios (Fondo IV) 

2023-ABR BBVA BANCOMER 119467874 45 28/04/2023 8,191,973.00 

SUMA TOTAL: 42,447,85.16 

Notas Incluye: 

Faltante Inicial FEEF del FGP Abril 2023 2023-ABR 28/04/2023 -27,9 12.75 

iylm o 'iu. QN*MI 

O14O24 
C.. 3UAN CARLOS HIDAQ CORONEL  

TESO R ER O 

Tuitia Gutiérrez, Chiapas a 92 de mayo de 2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Articujo 52 fraccion 1 y II de la Ncrmafjvjdad Financiera del Estado de Chiapas 



DE: \71LLAPLORES, CHIAPAS. 

R E C 1 E r DE LA. SECRETARIA. DE . 
HACIENDA, CANTIDAD 

DE $ 41,485,24O5I (CUARENTA Y UN MILLONES. ClJA7ROCIENTOS' OCHENTA Y 4CO MIL DOSCIENTOS CUARENTA. PESOS 

51 / 160 N8,N. 1 

2O2i-2o4' 

    

HOJÁ JT1CA DE 
LIQU1DAcI5N Ni» 

'os 
/ 

    

Perzodo: 01 d~may 1e2023 1e! ¿i131 deimzvo d2O23 

AYUNTAMIENTO CONS Ii .U.CIONAL 

BUENO POR: 41,485r240.51 

POR CONCEPTO DE; BANCO TA: FECDE IMPORTE 

GASTO CORRIENTE RAMO 22: 

Fondo General de Participaciones 
FondGenezI de Parcicipaciones 
Fóndo de FómoMhnicipal 

Sóbre Producciórt y Serviciós. 
Im,uesto SobreAiirómóvil 3uevos 
Fónd de Compensación dl lEAN 
Fóndo deF caiizaióny Recandacióti. 
FondodeCompeosaciñn 
Partic3pacjoa ala Vensa Final de Gasolinas y Diesel 

ISRDERrADQDELA]AIÓN DE 
B3íJBT 
Ajuste Definitivo 2022 dei Fndo de Fiscalxzacion y 
Reenudación 

2023MAY 

2023;-MAY 
2023.-NIAl! 
2023-M 

2023-ÁER 
203LlAY 

?fl73-MAY 
2023-lAY 

2023 MAl! 
20234BR 

2023-MAY 

B4BANCOMER 
3BVAEÁNCOMER 

BEVABA14CO1vR 
BEVABAliCOMER 
BBVAEANCOMER 
BB'7ABANCO1V 

BVA3NCOIv. 

BB1AÁNCOlR 
BEVABANCOM 
BVABA3fÓlR 

BEVA BANCOMER 

: 
/29654194 

119654194 
119467434- 
119654232 
119654275 
119654321 

119654462 
119654437 
tI964534 

119654909 

119654402 

91 
100 
46 

37 
36 
36 
55. 

38 
47 

36 

62 

. 

15/0512023: 

3.0/05/2023 
31/65/2023 

3110513023. 

30/05/3023 
0/05/2O23 

30/05/2023. 

15/11512Ó23- 
b10512023 
30/05/2023 

31105/2023 

. 

3.96l,146l2 

k903j317T 
lJ53.1323l. 

38,599:87 
6I32.Q5 
11,20490 

44,30006 

29444T46 
24504491 

34S457 

8743 5 

APORTÁCr0 033 . 30,152,42700 

FondodeAportacione paralalrzfraestnicrurasociai. 2023-MAY BBVABANCOMER 119467793 37 31/05/2023 21 9605i4U0 
Municipal (Fondóm 
Fondo deAortaetones para '-1 Fortalecimiento talos 2023-MAl! BYA.3ANCONR 119467874 70 31J0i2023 8,191 973 00 
Municipios (Fondo. tv). 

SUMA TOTAL: . . 41,485,240.53. 

Notas rnduye: 

a1nte/iniciálltijóó del FO? Mayo 2023 2023-MA:? 
. 30/05/2025 .-326424 

AjustedeflnitivoFF1V12022 2025-MAl! .30705)2023 -2340.l4 
A sre definitivo jEpS:2022 2023-MAY 30/0512023 -3430l 
Ajuste definit6FGP 2022 2025-MAS : 

. 

C. JUAN CARLOS DALGO CORONEL  
TESORERO 

TuztIta G.utférrez, Chfapas.a 01 de-Junio de.iflfl• 

FUNDAMENTO. LEGAL Artículo 52 fracciones. 1 yl[ d fa Ntaniiatividd F?narrcier. del. Estads de'CÑtapas 



DE: VILLAFLOREST  CHLApS.. 

R E C 1 B 1 DE LA SECRETARIA. DE HACIENDA, CANTIDAD. 
DE $ 42,6O5J0I..4- (C1JA.PENT.A Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL UN PESOS 141100 M 7N.) 

2O2I-2O24 

T.  
HOJA ÚNICA DE 

LIQUIDACIÓN No. 
10.8 

Pn'od»: OI6.ejwi10 fr21323 ¿tel el3dÉ.jwüb.i2O23 

AYUNTAMIENTO. CoNSTrrUCIONAL 

BUENO POR: 42,.6Q5,-OOLi4 

POR CONCEPTO DE• BANCO CUENTA No.. PEADE IMPORTE 

• GASTO-CORRIN.TE RAMOZS: 

Fonda GeneaLde Pacpaanes 

Forxdo-Geaersi dePezdcipaciones 

FondodeFomeato.-Múnicpa1 

ler: AJtJSTE CIIATRIIvIESTRAL DEL F.EM 2022 
1mpuestc Sobre Áutorn6vire Nhvas 
Fonda de Compensac±óxdef ¡SAN. 
Lnpueta Sobre 1aenta 
P5mrAjusteCuziiimer0aLdel FG 2023 
Fodd.deFisr'4icióny Recaudadln 

Fonda de CbmDensaciiin 
Pac9na 1 Venta Final Se GasOlinas y. Diesel 
¡SR DERIVADO DE LA ENASENACION DE 
BIENES. 1MLTE3LES. 

2023-JtJN 

2023-ION 

023-iON 
:2023-MAY 

2023 • 
2023-MAY 
2023.-JtJN 
.2023-SUN 
2025-JtJN 
2023-SUN 
2023-1vLAY 

2323-flJNBE.VAE4NCOMER 

BBVABANCO?Y 

BBVA BANCOMER 
BBV-A.BANCCMER: 

BEVA BANC0M 
BBV4 BANCOMER 
BBVABANCOv1ER 
BBABANCOMER 
BBVA.EANCOMER 
BBVA.BANCONrnR 
EBYBANCOMER 
BBVABANCOMER 

L196.4L94 

-119654194 

119467424 

.119467424 
1 t9654275 
I:1654321 

119654.712 
119.654194 
119654402 
1l954437 
P19654534 

1 196.4909 

109 

122 
54 

53 
44 
44 
3.1 

130 

71 
46 
55 
43 

t:/0612023  

J0!O6J2.3 

3010612023 
30/06/2023 
3010612023. 
30/06/2023 
3010.6/2022 

30/06/2023 
30106/2023 

15/06/2023 
15/06/2023- 

3W06/2023' 

12,452,1414 

3 998 iTT 61 

4,i6424a7 

1,441.55741 

. 340.554-03 
62J4L53 
1L2043.0 

3.10,737_QQ 

L.617,44982 
44,300.36 
.•28 91 

20670&05 

511275 

APORTA ClONES RAMO 33: 

Fonda de.Aportaciones pera !a.Ii5fieaiiceu-a Social 
Municipal.(FbndoI11) 
Fondo daApo iOnes painel Fortalccjmjentade lbs 
Municipios (Fondo-IY) 

.3023-JUÑ. 
. 
2023-JUN 

33VA BANCOMER 
. 

BVABANCO3v1ER 

119467793- 

1i946774 

.50. 

79 

30/06/2023 

30/06/2023 

30,232487(10 

21.360:514.30 
- - 

&,L9T973.G0 

SUr4A.TOTALL 42 05r00114 

Notas. Inb1uye 

FaltanteIhibjal FEIERdel FGP Jnnia2023 2022-SUN 30/06/2023 -3UIL39 
.Piimer Ajusta Co iesJ.IEPS 2023. - 2023-lUN. 30/0/2023 -4 ;479..44 

C. JUAN CARLOS H SALGO CORONEL  
TESOEpo 

Tuxtla Gutférrez, Chiapas.a 03 dejulio de 20±3 

FUNDAMENTO LEGAL: AFtícj: 52 fraccibñesr yli d la N m1ívidad. Frnancrera del Esido de-Cñiap 



HOJA TTCÁ.DE 
LIQUIDACR5N Nó.. 

Perido:. 01 de.jxzlfc de 2823 de1 d31 de fidEo de.2 023 

R EC 1 E I DE LA SECRETARIA DE HACIENDA,. LA CANTIDAD 

DE: $ 44,577,g73:3:5 (CUARENTA.Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 5ii MIL NCVEQENTOS.SETENTA y TRES 

PESOS 3511.00 M,J'L) 

AYUNTAMIENTO CONS 1 LI UCIONAL 

DE : VILLAFLORES., CHIAPAS..
1 

BUENO poa: 4.677,97'3..35 

POR CONCEPTO DE 
ANC SANCO CUENTA IMPORTE 

.GATOCORRIENTE.RÁMO 22: 
Fondoenera1 dePcpaeo.nes 2023-.JIJL BBVI4.BANCO[vER. 119654194 : 14/07/2023 3,2a63496.3. 

Fondo GneT2I1 dPripaones:  2023-fUL BBVA.BAÑCOMER 1:19654194 182 Z7/07/203 4,933,129.13 

Fónda de Fóinento Mnnicpai 2023-SOL BBVABANCO1V. 119467424 100 31t0.7J2023 l;450255.05 

1mpurnEeeci81 Sabre Producción: y 5er4c1os 2023 -SOL. BE VA BANCONIEP. 119654232 45 31107/2023: 48,341.71 

Impuo Soóre.Autornóviles' Nuevos. 2023-iON. BE VA BANCOMER 1119654275 53 27/07/2023: 63,249.&1 

Fonda de Cómpensaióñ deiISAN 1J23-StJL. BBVABANCQME.. 119.64Zi 53 27/07/2023 11,204:90 

Fondo de Fics1izacióuy Recondacidn 2023-1111.. BEVA BANCOMER 119654402 101 2.7107/2023- 44,30006 

Fondo. de Compensación 7.023.-fUL BBVA.BANCOMER 119654437 58: 14107/2023 267,219A6 

.2023-fiL BBVA BANCOMER 1.19654534 7 .14/07/2023 2111,38513 

.F.G.P FE 2023-ABR BBVA3AÑCÓMER '119654194 153 .18/0772023 Z493,85L98 

2023-ABR .3BVA.3A24/2O '11965'4I94 5 1Z/07/2O3 153,220127 F..G2 1-zu' 
2023-MAY' BEk B1ANCO1v .119654294 154 18/07/2023 3466439 F.G.P rEi 

F.'Q;P FEIEF 2022-Jtll BEvABANcOMER:11964194 [74 18/07/2023 14754234 

IRER7ADQDE.LA.ENAJACIÓNDE 023-iL1N BE VA BANCOMER .119654909 51. 27/0772023. 8,187.12 
BNESMUEBLE3 
Cnpensaciónanusl0ll FE1EFdeL F.GP 2023-JLi8BVA BANCOMER 217980736 7.72. 12107/2023: 
Andilociallo. 543: 
Compensaciórr anualiøJ. FF1Wde[Fondode 2Ó23-StJL BEVABANCOMER. 117980736 771 L2/ff7/Ó23 27.73: 
Fomnto'Municipa1.Auditoriallo. ff43 
Auditoria Ño. 543' dci FGP 2022 2023-fiL BBVA.Ñ9.CO 1'I7980736 770: 12/07/2023 14.9.4 
Ctonensaeióa anual.2021 FF del. Fond' 2023-TUL. BBVABANOMER [17980736 774 12107/2023 0.14' 
ETscanyReocudaciónAudiroriabfa.543 
SBGtTND.OAIU CTJATR1METL'UI 2023 DEL :2023..IUL. BE VA BANCOM .119654402 1105 31107/2023 83.9.7348 
FO73QDE EISCALACION ?'RECAIIDAC1ON . 
bJ1 Fonde de F n-yRecmidaelón 2023-ABR 119654402 80 18/0712023 Z29252 
HL1rJ Fondo de Fsr-i1i1--ciun y Rensudacion 2023-ABR IBBVA BANCOMER 119654402 94 18/0712023 29 199 46 
Hr1rJ- Fondada Fiscalización y Recaudación a023-MA? 'EVABÁNCOMER' 119654402 82 131Ó7/2023 74.93 

• 202.2-ABR BBVA BANCOMER 'U9457421- : 72 . 28/07/2023 4-75985.60 
E RM EEEF 2023-ABR BBVA BANCOMER 119467434 79 1&07/2023 2944770 
F.RM FEF 2022-TvUY BEVk3ANCOMER1 [19467424 80 18/07/20231 f21 6O.50. 
F.F.M1i 2023-SUN BEVABANCOMER 119467424: 93 28/07/023. 29,258.84 

.ÁPQRTÁCIO.NESRAMO 313: : . 30 .l.92,487 0 
Fondc'deAportocionns para latnüaertruónira Social 11023-SOL BVA.BANC.O,MER 11946793 59 3210772023 .i 960 51400 

• MwiiciaI (Fonda. 02). . , 
FoedadeAportacione'parae1 ±a1toimieta..de los 2023-SOL BEVABANCQMER .1:194638.74 87 31/07/2023 

SUMA TOTAL: 447Z97335 

4— 

C JUAN CARLOS. HALGd CD.RO.N  
Y E S O. R E R O 22i-2O 

Tut Gutiérrez;, Chin pas a 01 de agsto 2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Ai±ílt'.52: fracciones. Jy ¡Ide Fa Ñcrmativfdad Financiera del Estado de Clalapas 



2i2O24 

Notas Incluye; 

:FantfljcjaLPIEF dl ?GP Julio 2023. 

pue.Cimn-imesa11JYS 2023 

2023ItJL. 

2023-JUL. 

27107?2023 

2770712023 

30;727S5 

-6357J2 

C. JWN CARLOS •ALGO CORONEL  
T E E O R E R O 

Tuwth  Gi1.érrez. Chiíipas a (JI de agosto de 2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 52Jraccior2e F yll de fa Ncrm2liyidad Financiera derEstad.dé Chiapas 



HOJA ÚN1CADE 

.LIQUIDACI'N No 

Período: 01 d rgostb e 21)23 del al 31 d~ agQsto .e.2023 

fi 

ios; 

AYUNTAMIENTO CO NSITTUCIONAL 

D.E \fl1LAFLORES. CHIAPAS.. 

BUENO POR: 429O5552J4 

R E C t B 1 : DE LA. SECRETARIA D€ HACIENDA,. LA CANTIDAD 

DE: $ 42,.9G5,552J4 (CUARENTA Y DOS MILLOrES. NOVECIENTOS: CINCO MIL QIJINIEÑTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 74/' 

1OOM,N,) 

POR CONCEPTO DE: BANCO: CUNTA. No. FCHADE IMPRTE 

GASTO. coRRIEiTE.RÁMO28 

Fono Gunralde.Paxticipacionec 
Fondb Geal'dePardcipaciones 
Fondo dFmerit Municipal 
Impuest Especial Fobia Producción yS.ervícios 
Enpuestn Sobr Antornóviles Nuevos 
Fóndó de Compensációndel.TSAN 
Fond'o•de Fiscafizaciiiny Recaudacidn 
Fnd de Compensación 
Ppació1aVeiimFial de Gaso1inasDiese] 
F.:G.: PEF . 

1SRbERrADO DE LAENA'TPNACIÓNDE 
ENE3 INMUEBLES 

2023AGO 

'2023-AGO 

2023-AGO 
2023-AQO. 
2023-JIJL 

2023-AGO 
2023-AGO 

2D23-.AGO 
'2023-AGO 

2023-IDI. 
2023-JUL 

2023-fUL 
2023-fUL 

EB VA BANCOMER 

BEVA BANCOMER 
BB'ABANCO 

BBVA.BANCOMER 
BE VA BANCOMER 
EEVABA2'TCO1vR 
'BRVkEANCOIvlER 

BBVA BANCOMER 

BEVABANCOIVIER 

BBVAEANCOMER 
.BEVA.EANCOIv 

:BBVABAf4COMER 
BBVA BANCOMER 

':Ii9654I94 

119654:194 

t1467424 
.119654222 

119654275 
'119654321 
119654402 
119654437 

.1:19654534 

119654194 
:1596549.09 

1.19654402 
.15 9467424 

198 
20& 
116 

52. 

66 
60. 

127 
65 
74 

. 19.0 

58 

1.15. 
107 

5/00O23 

30/0&2.023 
3110B2023 
32/08/2023 

30/08/2023 
30J03/2023 
3010812023 

1510812023 

15/08/2023: 

1.1/08/2023 
10/08/2022 

11/0821023 
UIO&I2023. 

I2,753-,06574 

33O0,08252 

6234,i4L89 
1,7T9903..35 

50,348.94 

64454 
1'1,20490 
44,300J16 

267,55&98 

2I7,33642 
52;102i4 

5705J3' 

344905.25 
1 I2i53A82 

Le 1-codo de Fisónición y'Recandación 
F.FM FL 

APORTACIONES R4M033: 

Fcndb d Aportaciones paenIa&aeatrncrnsa'Sucial 
Municipa(Pond III) 

'Fondo de Apnrtaciones paes e[Fórraleciinjento da1 
Municinios (Fondo: Pl) 

2023-AOl). 

2023-AOl) 

BEVA BANCOMER 

BBVA.BANCOrvER 

1 
119467793' 

119467874 

66 

95 

31/02/2022 

31/QZ/2023. 

30',I52,d871J0: 

2I.960,51400' 

. .8.191,97L00 

SUMA TOTAL: . 4Z905,55274 

Natas.Ihciuye: 

2023-AGO 
. 30/08/2023 -27,475A 

Pslt teIncaiIjj- del Fi13P 7J23 

- 

C. JUAÍ CARLOS HILGD. ORONEL  
T E 5. 0 E R O 

Tt1a Gutférrez. Chiapa&a 01 dé septiembte de 2023. 

FUNDAMENTO' LEGAL:.Arffcul o 52 fracciones Fr II de. la NérmatMdad Financiera del Edo: dé CBiapas 



108 
,1 

HOJA ÚNICA DE 
LIQUIDACIÓN No.. 

Período: 01 de Septiembre de 2023 del al 30 de Septiembre de 2023 

¡T i )A. 

GQ1?Ç)OLL LOWU 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
( 

DE : VILLAFLORES, CHIAPAS. 

BUENO POR: 39,799,967.96 

R E C 1 B 1 : DE LA SECRETARIA DE HACIENDA, LA CANTIDAD 
DE: $ 39,799,967.96 (TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE 
PESOS 96 / 100 M,N. ) 

POR CONCEPTO DE: BANCO CUENTA 
PÓLIZA 

FECHA DE IMPORTE 

GASTO CORRIENTE RAMO 28: 9,647,480.96 
Fondo General de Participaciones 2023-SE? BB VA BANCOMER 119654194 218 12/09/2023 3,864,679.95 

Fondo General de Participaciones 2023-SEP BBVABANCOIvJER 119654194 226 29/09/2023 3,779,641.39 

Fondo de Fomento Municipal 2023-SEP BBVABANCOItJER 119467424 124 29/09/2023 1,353,012.99 

Impuesto Especial. Sobre Producción y Servicios 2023-SE? BBVA BANCOMER 119654232 60 29/09/2023 53,521.00 

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 2023-AGO BBVA BANCOIvIER 119654275 68 29/09/2023 57,701.68 

Fondo de Compensación del ISAN 2023-SEP EBVA BANCOlvmR 119654321 68 29/09/2023 11,204.90 

Fondo de Fiscafi7acián y Recaudación 2023-SE? 58VA BANCOMER 119654402 131 29/09/2023 44,300.06 

Fondo de Compensación 2023-SEP BBVA BANCOMER 119654437 74 12/09/2023 273,914.15 

Participación ala Venta Final de Gasolinas y Diesel 2023-SE? 38VA BANCOMER 119654534 87 12/09/2023 205,421.85 

ISR DERIVADO DE LA ENAJENACIÓN DE 2023-AGO BBVA BANCOMER 119654909 67 29/09/2023 4,082.99 
BENES fl'IMUERLES 

APORTACIONES RAMO 33: : 30,152,487.00 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 2023-SE? BBVA BANCOIvffiR 119467793 73 29/09/2023 21,960,514.00 
Municipal (Fondo ifi) 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 2023-SE? BBVA BANCOMER 119467874 120 29/09/2023 8,19 1,973.00 
Municipios (Fondo TV) 

SUMA TOTAL: 39,799,967.96 

Notas Incluye: 

Faltante Inicial FEJEF del FO? octubre 2023 2023-SE? 29/09/2023 -63,474.27 

& WAMCAM 

2021.2024 
C. JUAN CARLOS HIDÁ GO CORONEL 

TESOR RO 

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas a 09 de Noviembre de 2023 


	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54

